
Cicha noc, święta noc! Narodzony Boży Syn.  
Pan wielkiego majestatu, niesie dziś całemu światu. Odkupienie win! 
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Z ŻYCIA PARAFII

Lucernaria, roraty, Godzina Łaski

Msza św. „barbórkowa”

W ad wen to wym ocze ki wa niu na Świę ta Bo że go Na ro dze nia 
od pra wia li śmy co dzien nie ro ra ty o godz. 6.30 oraz w so bo ty 
o godz. 17.30 ad wen to we nabożeństwo zwa ne lu ce na ria mi. 

Lu cer na ria – to śpie wa ne nie szpo ry, pod czas któ -
rych za pa la się ko lej ne świe ce na wień cu ad wen to wym.

8 grud nia, o godz. 12 – w Go dzi nie Ła ski – zo sta ła 
od pra wio na w na szej pa ra fii w spe cjal na Eu cha ry stia, pod -
czas któ rej czci li śmy Nie po ka la ne Po czę cie Naj święt szej 
Ma ryi Pan ny.  

Uro czy stość Nie po ka la ne go Po czę cia Naj święt szej 
Ma ryi Pan ny jest świę tem na ka za nym, ogło szo nym w Ko -
ście le ka to lic kim 8 grud nia 1854 ro ku przez Piu sa IX.



 Z ŻYCIA NASZEJ PARAFII  
18 IX – świę to św. Sta ni sła wa Kost ki, pa tro na Pol ski oraz pa tro na mło dzie ży i Li tur gicz nej 
Służ by Oł ta rza. Pod czas Mszy św. o go dzi nie 18.00 bp Piotr Tu rzyń ski mo dlił się z mi ni stran -
ta mi z na szej pa ra fii. 
20-29 IX – od ma wia li śmy no wen nę przed świę tem Świę tych Ar cha nio łów Mi cha ła, Ga brie -
la i Ra fa ła. 
7 X – w li tur gicz ne wspo mnie nie NMP Kró lo wej Ró żań ca Św., pod czas Mszy św. o godz. 
12.00 człon ko wie Wspól no ty Ży we go Ró żań ca uczest ni czy li we wspól nej mo dli twie, po le ca jąc 
wszyst kich, któ rzy co dzien nie mo dlą się na ró żań cu. Opra wę li tur gicz ną, da ry ofiar ne, pro wa -
dze nie ró żań ca przy go to wa ły mo de ra tor ki i ze ltor ki Ży we go Ró żań ca. 
11 X – roz po czął się cykl co mie sięcz nych kon fe ren cji bi blij nych, któ re pro wa dzi ks. Wik tor 
Szpo nar. Pierw szy te mat – Stwo rze nie świa ta w Księ dze Ro dza ju.  
13-15 X – mło dzież od by ła re ko lek cje w Swa rze wie, któ re po pro wa dził ks. Da wid Kas.  
14 X – z ra cji Dnia Edu ka cji Na ro do wej, wszyst kim na uczy cie lom, wy cho waw com oraz pra -
cow ni kom szkół i przed szko li ży czy li śmy wie le Bo że go bło go sła wień stwa w pra cy z dzieć mi 
i mło dzie żą. 
15 X – ob chodz li śmy w Ko ście le pol skim DZIEŃ PAPIESKI. Ha słem te go rocz ne go, już XXIII 
dnia by ło za wo ła nie „Cy wi li za cja ży cia”. Przy wyj ściu z ko ścio ła skła da li śmy ofia rę na sty pen -
dia dla dzie ci i mło dzie ży przy zna wa ne przez Fun da cję Dzie ło No we go Ty siąc le cia. 
22 X – ze spół mu zycz ny „Ho ly Wins”, któ ry w tym ro ku ob cho dzi 10-le cie swo jej po słu gi we 
wspól no cie Ko ścio ła, to wa rzy szył w mo dli twie na Mszach św. o godz. 8.00, 9.30, 18.00 i 20.00.  
25 X – od pra wio na zo sta ła Msza św. w in ten cji Wspól no ty Ży we go Ró żań ca i ich ro dzin. Na -
stęp nie, na ple ba nii od by ło się spo tka nie ks. Pro bosz cza z pa nia mi ze la tor ka mi, na któ rym zo -
sta ły wrę czo ne ma te ria ły ewan ge li za cyj ne na ko lej ny rok li tur gicz ny. 
27-29 X – Wspól no ta Mło dzie żo wa „Lux Cor dis” prze ży wa ła czas re ko lek cji pod ha słem: 
„Wie rzę, mam Na dzie ję, Ko cham” w Do mu Re ko lek cyj nym arch. gdań skiej w Stra szy nie. 
28 X – ze spół „Ho ly Wins” o godz. 19 wy ko nał w na szym ko ście le ju bi le uszo wy kon cert, bę -
dą cy rów nież pro mo cją ich dzia łal no ści. Z tej oka zji mu zy cy wy da li pły tę CD. 
29 X – pod czas Mszy św. spra wo wa nej o go dzi nie 11.00 od był się Bal Wszyst kich Świę tych. 
Dzie ci prze bra ły się za swo je go ulu bio ne go świę te go i przy by ły do ko ścio ła w pięk nych stro -
jach, cha rak te ry zu ją cych tych, któ rzy już za na mi mo dlą się do Pa na Bo ga. 
31 X – w wi gi lię uro czy sto ści Wszyst kich Świę tych, w na szej pa ra fii od by ło się wy da rze nie 
„Ho ly Wins” (Świę ty zwy cię ża) pod ha słem: „Na_ro dzi ny świę to ści”. Kon fe ren cję o trzech 
nie zwy kłych ro dzi nach: Qu at troc chich, Mar tin i Ulmów wy gło sił ks. dr Adam Jesz ka z sank -
tu arium Mat ki Bo żej Brze mien nej w Gdań sku -Ma tem ble wie. Świa dec two wy gło si li mał żon ko -
wie Ula i Ma ciej Ła ga.  
8 XI – pa ra fial ny Klub Se nio ra udał się na cmen tarz na Za spie, aby swo ją mo dli twą w okta -
wie Uro czy sto ści Wszyst kich Świę tych uczcić mę czen ni ków II woj ny świa to wej. Mo dli li się 
przy gro bach bło go sła wio nych ka pła nów gdań skich: ks. Bro ni sła wa Ko mo row skie go, ks. 
Fran cisz ka Ro ga czew skie go i ks. Ma ria na Gó rec kie go.  
10-12 XI – trwa ła piel grzym ka au to ka ro wa do Sank tu arium MB Zra nio nej Mi ło ści i Na szej 
Na dziei w Skrza tu szu, zor ga ni zo wa na i po pro wa dzo na przez ks. Szy mo na. 
11 XI – świę to wa li śmy 105. rocz ni cę od zy ska nia nie pod le gło ści przez na szą Oj czy znę. Pod -
czas do dat ko wej Mszy św. o godz. 9.00 go ści li śmy kle ry ków Gdań skie go Se mi na rium Du -
chow ne go ro ku pro pe deu tycz ne go, któ rzy wraz z ks. Ro ber tem Zie liń skim przy go to wa li uro -
czy stą asy stę.  
11-12 XI – stu den ci z Dusz pa ster stwa Aka de mic kie go „Lux Cor dis”, pod opie ką ks. Ma cie -
ja, uczest ni czy li w wy jeź dzie in te gra cyj no -re ko lek cyj nym w Swa rze wie.  
18 XI – z oka zji VII Mię dzy na ro do we go Dnia Ubo gie go, w Sank tu arium św. Ja na Paw ła II      
w Gdań sku -Za spie, o godz. 11.00 wraz z człon ka mi wspól not cha ry ta tyw nych Ar chi die ce zji 
Gdań skiej uczest ni czy li śmy we Mszy Świę tej, któ rą od pra wił i ho mi lię wy gło sił jał muż nik bi -
sku pi ks. Da mian Trze bia tow ski. Na stęp nie świę to wa li śmy przed ko ścio łem z „Bo skim Prysz -
ni cem” z na szy mi brać mi i sio stra mi z uli cy.  
19 XI – o. Piotr Kwia tek OFMCap gło sił w na szej pa ra fii sło wo Bo że. Po każ dej Mszy św. 
moż na by ło po roz ma wiać z nim o je go naj now szej książ ce pt. „Ko mu ni ka cji moż na się na -
uczyć”. 
22 XI – w dniu wspo mi nie nia pa tron ki mu zy ki ko ściel nej – św. Ce cy lii, dzię ko wa li śmy na sze -
mu chó ro wi, wszyst kim ze spo łom mu zycz nym i scho lom za ubo ga ca nie li tur gii pięk ną grą, 
śpie wem pod czas Mszy św. dzięk czyn nej o godz. 18.00. 
23 XI – o godz. 19.00 od był się w na szym ko ście le Wie czór Ma ryj ny. Ten czas mo dli twy              
i uwiel bie nia przy go to wał dla nas Chór Bra ta Al ber ta, któ ry świę tu je 25-le cie swo je go ist nie -
nia oraz ze spół Do bre Sło wo, któ ry od 18 lat to wa rzy szy na szej wspól no cie pa ra fial nej.   
26 XI – w uro czy stość Je zu sa Chry stu sa Kró la Wszech świa ta skła da li śmy ży cze nia na szym 
Sio strom Be tan kom, w dzień pa tro nal nego świę ta ich zgro ma dze nia.  
2 XII – o godz. 17.30 za in au gu ro wa li śmy te go rocz ny ad went i no wy rok li tur gicz ny uro czy -
sty mi nie szpo ra mi, czy li LUCERNARIUM. Li tur gia by ła po łą czo na z uro czy stym śpie wem             
i za pa le niem świe cy na wień cu ad wen to wym.  
3 XII – pod czas Eu cha ry stii o godz. 12.00 dzię ko wa li śmy Bo gu, za po śred nic twem św. Bar -
ba ry, za otrzy ma ne ła ski i pro si li śmy o dal szą opie kę i Bo że bło go sła wień stwo dla mor skich 
gór ni ków naf to wych. 
3-6 XII – uczest ni czy li śmy w re ko lek cjach pa ra fial nych. Na uki gło sił ks. Pa weł La bu da.  
8 XII – w go dzi nie ła ski o 12.00 mo dli li śmy się na do dat ko wej Mszy św. w uro czy stość Nie -
po ka la ne go Po czę cia NMP, a o godz. 20.00 ze spo ły mu zycz ne wy ko na ły Aka tyst ku czci Bo -
gu ro dzi cy.
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Dzi siaj dzie li my wraz z Wa mi ra dość pły ną cą            
z Be tle jem. Bóg sta je się czło wie kiem; On Em ma -
nu el przy cho dzi do swo jej wła sno ści. Tę ra dość 
po mna ża tak że to na sze ma łe pa ra fial ne dzie ło 
GŁOS BRATA wy da wa ne od po nad 20 lat.  

Za pra szam w imie niu ca łej re dak cji do 
lek tu ry ko lej ne go, 98 już, nu me ru te go kwar tal -
ni ka. Jak za wsze do ku men tu je my w nim ogrom 
na szych pa ra fial nych dzia łań dusz pa ster skich            
i pa sto ral nych. Uka zu je my jak wie lu pa ra fian, 
zwłasz cza mło dych, przyj mu je na sze za pro sze nie 
i od naj du je si łę i moc we WSPÓLNOCIE. Cie bie 
rów nież za pra sza my. Dla każ dej gru py wie ko wej 
ma my ja kąś pro po zy cję.  

No wy rok to oka zja, aby dać so bie szan -
sę i od na leźć Je zu sa we wspól no cie i w ser cu 
tych, któ rzy po dą ża ją Je go dro gą… 

Dzię ku jąc, WSZYSTKIM za świad czo ne 
do bro, ży czę mo cy pły ną cej z Be tle jem. 
 

Z po dzię ko wa niem i życz li wo ścią  
Ks. Pro boszcz Grze gorz Stol czyk 

Słowo od Księdza 
Proboszcza

. . . 

REKOLEKCJE ADWENTOWE  
W dniach od 3 do 6 grudnia 2023 r. Słowo Boże głosił       
w naszej parafii ks. Paweł Labuda z Archidiecazji 
Gdańskiej, obecnie studiujący prawo kanoniczne na 
Papieskim Uniwersytecie Świętego Krzyża w Rzymie.

OJCIEC KWIATEK W NASZEJ PARAFII  
Przez ca łą nie dzie lę 19 li sto pa da o. Piotr Kwia tek 
OFMCap gło sił w na szej pa ra fii Sło wo Bo że. Po każ -
dej Mszy św. moż na by ło po dejść do za kry stii, by po -
roz ma wiać o je go naj now szej książ ce pt. „Ko mu ni ka -
cji moż na się na uczyć”.. . . 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

Program duszpasterski  
na rok 2023/2024

Uczest ni czę we wspól no cie Ko ścio ła  
– to te mat pro gra mu dusz pa ster skie go Ko ścio ła ka to lic -
kie go w Pol sce na nowy rok duszpasterski, który roz -
pocz ął się w pierw szą nie dzie lę ad wen tu – 3 grud nia.  

„Ce lem pro gra mu dusz pa ster skie go Ko ścio ła 
ka to lic kie go w Pol sce na rok 2023/2024 jest uzmy sło -
wie nie wszyst kim ochrzczo nym, że są pod mio tem we 
wspól no cie Ko ścio ła, a więc kimś waż nym. To ozna -
cza, że jest się tak że od po wie dzial nym za ca łą wspól -
no tę – tą, któ ra jest tu i te raz, ale tak że tą, ja ka bę dzie 
w przy szło ści” – po wie dział PAP bp Wal de mar Mu sioł, 
bi skup po moc ni czy opol ski, se kre tarz Ko mi sji Dusz -
pa ster stwa KEP.  

Prze wod ni czą cy Ko mi sji Dusz pa ster stwa KEP      
bp An drze j Cza ja przy znał pod czas kon fe ren cji pra so wej                  
w War sza wie pre zen tu ją cej no wy pro gram dusz pa ster ski, że 
„po trze ba prze mia ny men tal nej w od nie sie niu do funk cjo no -
wa nia dusz pa ster stwa, funk cjo no wa nia pa ster skiej po słu gi, 
kształ to wa nia pa ra fii, dzie ła ewan ge li za cyj ne go i du cho wej 
for ma cji”.  

„Ape lu je my do dusz pa ste rzy, aby za in we sto wa li                
w li de rów wspól not, aby po tra fi li bu do wać zdro we mię dzy -
ludz kie re la cje; aby by li otwar ci na po wsta wa nie no wych 
wspól no t, któ re bę dą od po wie dzią na po trze by kon kret nej 
pa ra fii” – wska zał bp Mu siał.  

Wzo rem lat po przed nich Ko mi sja Dusz pa ster stwa 
KEP przy go to wa ła na ten rok pięć ze szy tów te ma tycz nych.  
Pią ty ze szyt, ma ryj ny, za wie ra in spi ra cje ho mi le tycz ne na 
świę ta i na bo żeń stwa ma ryj ne. „W tym ro ku jest on w spo -
sób szcze gól ny de dy ko wa ny człon kom naj licz niej szej 
wspól no ty w Ko ście le, w ja ką jest Ży wy Ró ża niec” – po wie -
dział bp Mu siał. We dług da nych Ży we go Ró żań ca do tej gru -
py na le ży w kra ju po nad 2 mln osób.  

„W tym ro ku przy go to wa no tak że spe cjal ne ma te -
ria ły dla ro dzin, zwłasz cza tych, któ re z róż nych przy czyn 
nie chcą lub nie mo gą się for mo wać we wspól no tach, lub 
gru pach pa ra fial nych, al bo chcą cze goś wię cej” – po wie dzia -
ła dr Ewa Po ra da. Po in for mo wa ła, że każ dy mie siąc po świę -
co ny jest in nej te ma ty ce.  

„Po ka za li śmy w nich ro lę ka pła nów w Ko ście le, 
róż no rod ność za ko nów i wspól not kon se kro wa nych. Je den 
z mie się cy po świę co ny bę dzie oso bom świec kim, któ re ży ją 
sa mot nie. W ko lej nych czte rech mie sią cach bę dzie my przy -
bli żać ro lę ro dzin w Ko ście le, a więc zo sta nie pod ję ty te mat 
bu do wa nia wspól no ty mał żeń skiej i ro dzin nej, tro ski o sze -
ro ko ro zu mia ne ludz kie ży cie, a więc nie tyl ko ży cie po czę -
te, ale tak że chce my po ka zać miej sce osób cho rych, nie peł -
no spraw nych, star szych czy po pro stu oso by w po trze bie. 
In ny mie siąc bę dzie po świę co ny za an ga żo wa niu w ży cie 
spo łecz ne” – wska za ła dr Po ra da.  

za (PAP) Au tor: Mag da le na Gro nek 

Przygotowania do Jubileuszu 
100-lecia Archidiecezji Gdańskiej
Zbli ża się rok 2025, w któ rym na sza ar chi die ce zja – ja ko 
spad ko bier czy ni die ce zji gdań skiej – bę dzie ob cho dzi ła stu -
le cie swo je go ist nie nia. Ju bi le usz w Gdań sku wpi su je się 
tak że w ob cho dy Ju bi le uszu Ro ku Świę te go 2025 ogło szo -
ne go przez pa pie ża Fran cisz ka. 

Przy go to wa nia do Ju bi le uszu w Ar chi die ce zji 
Gdań skiej roz pocz ęły się w I Nie dzie lę Ad wen tu – 3 grud -
nia 2023 r. O godz. 10:00, w oliw skiej ar chi ka te drze, Me tro -
po li ta Gdań ski prze wod ni czył uro czy stej Mszy św. Na za -
koń cze nie tej li tur gii, od był się ob rzęd wy pro wa dze nia re li -
kwii św. Woj cie cha z ka te dry, któ re zo sta ły prze wie zio ne do 
pierw szej na pe re gry na cyj nym szla ku pa ra fii – do sank tu -
arium św. Woj cie cha w Gdań sku -Świę tym Woj cie chu. Na -

stęp nie re li kwie bę dą ko lej no na wie dzać ko ścio ły we wszyst -
kich de ka na tach na szej ar chi die ce zji. W na szej pa ra fii re li -
kwie przyj mo wać bę dzie my 11 paź dzier ni ka 2024 roku. 

Rok przy go to wań płyn nie przej dzie w Rok Ju bi le -
uszu w ro ku dusz pa ster skim 2024/2025 – pod ko niec ad -
wen tu 2024. Zwień cze nie ob cho dów przy pad nie na koń ców -
kę ro ku 2025, kie dy to do kład nie wy pa da rocz ni ca po wsta -
nia die ce zji gdań skiej – 30 grud nia 1925 roku. 

Rok Ju bi le uszo wy zo sta nie za in au gu ro wa ny rów -
nież przez Me tro po li tę Gdań skie go. Bę dzie ob fi to wał w ce -
le bra cje li tur gicz ne, piel grzym ki, spo tka nia for ma cyj ne 
oraz wy da rze nia kul tu ral ne. 

Wię cej na: www.woj ciech2 5.pl 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

800 lat rodziny franciszkańskiej
Mi ja 800 lat, od kąd Św. Fran ci szek z Asy -

żu, kie ro wa ny Du chem Świę tym, za łożył trzy za ko ny. 
Pierwszy za kon dla męż czyzn Za kon Bra ci Mniej szych 
(Fran cisz ka nie), któ ry dzie li po cho dze nie od Św. Fran cisz -
ka i Re gu łę, z Za ko nem Bra ci Mniej szych Kon wen tu al nych 
oraz z Za ko nem Bra ci Mniej szych Ka pu cy nów. Dru gi za kon 
za ło żo ny przez Św. Fran cisz ka to Za kon Pań Ubo gich (Sio -
stry Kla ry ski). Trze ci za kon tzw. Ter cja rze, to Za kon po kut -
ni ków, dzi siej szy Fran cisz kań ski Za kon Świec kich. Za kon 
po kut ni ków sku piał za rów no ko bie ty, jak i męż czyzn, któ rzy 
pra gnę li zgod nie z Re gu łą, „za cho wać Ewan ge lię Pa na Na -
sze go Je zu sa Chry stu sa, na śla du jąc 
Św. Fran cisz ka z Asy żu, dla któ re go 
Chry stus był na tchnie niem i cen -
trum ży cia w od nie sie niu do Bo ga             
i lu dzi”. Wszyst kie trzy za ko ny prze -
trwa ły do dziś, re ali zu jąc wciąż te sta -
ment swo je go za ło ży cie la, two rząc 
jed ną ro dzi nę fran cisz kań ską. 

W Trze cim za ko nie Ter cja -
rze od ośmiu stu le ci po dej mu ją ży cie 
zgod ne z Re gu łą Fran cisz kań ską. 
By li wśród nich Kró lo wie, Księż ne, 
Ge ne ra ło wie, Pa pie że oraz zwy kli ze 
wzglę du na swój sta tus spo łecz ny lu dzie, jak choć by słu żą ca 
Bł. Anie la Sa la wa, pa tron ka FZŚ w Pol sce. Czym wciąż po -
cią ga i za chwy ca wie lu lu dzi na świe cie du cho wość Bie da -
czy ny z Asy żu? Za pew niam, że ni czym, co nie by ło by za pi sa -
ne w „Ewan ge lii Pa na na sze go Je zu sa Chry stu sa”. Wy tłu -
ma cze nie te go fe no me nu jest tyl ko jed no, to dzia ła nie       
Du cha Świę te go spra wia, że wciąż po ja wia się pra gnie nie 
„prze cho dze nia od Ewan ge lii do ży cia i od ży cia do Ewan ge lii”. 

Uro czy sto ści osiem set le cia ro dzi ny fran cisz kań -
skiej zo sta ły wy ra żo ne i są ob cho dzo ne w ra mach kil ku 
rocz nic do 2026 ro ku, kie dy bę dzie się wspo mi nać śmier ć 
Św. Fran cisz ka. W 2021 ro ku ro dzi na fran cisz kań ska ob cho -
dzi ła osiem set le cie za ło że nia przez Świę te go Trze cie go Za -
ko nu. W Re gio nie Gdań skim kul mi na cją ob cho dów by ła 
uro czy sta Msza Św., któ ra mia ła miej sce 13 czerw ca 2021 
ro ku, w Ka te dral nej Ba zy li ce Ma riac kiej w Gdań sku. Mszy 
Św. prze wod ni czył Ks. Bp Zbi gniew Zie liń ski. Po mi mo ob -
ostrzeń zwią za nych z pan de mią, licz nie we Mszy Św. wzię li 
udział człon ko wie Trze cie go Za ko nu. W bie żą cym 2023 ro -
ku ro dzi na fran cisz kań ska wspo mi na Re gu łę za twier dzo ną 
oraz świę tu je rocz ni cę Bo że go Na ro dze nia w Grec cio.   

800-le cie ro dzi ny fran cisz kań skiej jest świę tem dla 
wszyst kich trzech za ko nów, po nie waż ist nie ją ce wię zi nie 
wy ni ka ją z ram praw nych, lecz z wza jem no ści. Da ry, któ re 
otrzy mał Św. Fran ci szek od Du cha Świę te go, speł nia ją się 
rów nież w ży ciu „wszyst kich, któ rzy mi łu ją Pa na z ca łe go 
ser ca” (List do wier nych 1,1). Wi dać to wy raź nie w ży ciu 
Św. Bra ta Al ber ta, pa tro na na szej pa ra fii. Adam Chmie low -
ski, gdy opu ścił no wi cjat w Za ko nie Je zu itów, udał się do 
swo je go bra ta Sta ni sła wa na Po do le i tam zwią zał się ze śro -
do wi skiem fran cisz ka nów świec kich, zo sta jąc Ter cja rzem. 

Cha ry zmat Św. Fran cisz ka na ty le moc no ukształ to wał je go 
du cho wość, że wła śnie o Św. Bra cie Al ber cie, w Rzy mie        
6 stycz nia 1995 r., Św. Jan Pa weł II po wie „nasz pol ski Bie -
da czy na”. 

W hi sto rii ży cia Św. Bra ta Al ber ta i Św. Fran cisz ka 
z Asy żu od naj du je my wie le po do bieństw. Obaj świę ci bra li 
udział w wal kach wy zwo leń czych, zna leź li się w nie wo li,        
z któ rej po wró ci li po ra nie ni du cho wo i fi zycz nie. Prze ło mo -
wym mo men tem dla Fran cisz ka w po szu ki wa niu Bo ga by ło 
spo tka nie i po ca łu nek Trę do wa te go, dla Ada ma Chmie low -
skie go to mo men t spo tka nia ubo gich w kra kow skich ogrze -

wal niach. Po tych wy da rze niach zro -
dzo ne uczu cie mi ło ści, tę sk no ty za Bo -
giem, nie by li już w sta nie w so bie zdła -
wić. Dzia ła nie Du cha Świę te go by ło 
tak sil ne, że mo gli zro bić już tyl ko   
jed no, wpu ścić Du cha Pań skie go      
w prze strzeń swo je go ży cia, po zwa la -
jąc na kom plet ną je go prze mia nę. 

Obu łą czy ło coś jeszcze – zamiło-
wanie do sztu ki. Adam Chmie low ski, 
ma lu jąc ob ra zy, w swej wraż li wo ści 
spo strze ga nia pięk na świa ta, stwo rzył 
dzie ło ECCE HOMO, ob raz umę czo -

ne go Chry stu sa, któ ry był „wy ra zem je go zma gań z au ten -
tycz ną ewan ge licz ną mi ło ścią Bo ga i bliź nie go”. Fran ci szek, 
aby uka zać wiel kość Bo żej mi łość, Je go po ko rę i uni że nie 
wo bec czło wie ka, za na tchnie niem Du cha Świę te go, two rzy 
sztu kę te atral ną – Bo że Na ro dze nie w Grec cio. Wła śnie        
w 2023 ro ku mi ja 800 lat od te go wy da rze nia. Sztu ka te atral -
na, któ ra gra na jest nie ustan nie już od ośmiu set lat. Nie by -
ło by to moż li we, gdy by re ży ser nie po sia dał Du cha Pań skie -
go, a au to rem sce na riu sza nie był sam Duch Świę ty. „Czy 
kie dy kol wiek poj mie my sens te go je dy ne go w hi sto rii wy da -
rze nia? Fran ci szek po sta no wił od two rzyć cud Bo że go Na ro -
dze nia w gro cie w Grec cio. Dla na śla dow ców świę te go 
Fran cisz ka ta kim Grec cio jest ser ce przez ucztę Eu cha ry -
stycz ną; a po tem roz da wa nie ze żłób ka swo je go ser ca ra do -
ści Bo żej Dzie ci ny swo jej ro dzi nie i ca łe mu oto cze niu”. 

 Więcej informacji na temat obchodów 800-lecia: www.fzspolska.pl.  
 

s. Dorota Wałuszko OFS 
s. Małgorzata Brudniak OFS 

Franciszkański Zakon Świeckich (OFS)

  
   Z nad cho dzą cym    
Bo żym Na ro dze niem, 
ży czy my wszyst kim 
ra do ści Bo żej Dzie ci ny 
w ser cu. 

 z fran cisz kań skim  
      – Po kój i Do bro.
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Nominacja do młodzieżowej rady 
archidiecezjalnej

105. Rocznica Odzyskania Niepodległości

Oskar Re gosz z na sze go pa ra fial ne go Dusz pa ster stwa 
Aka de mic kie go „Lux Cor dis” zo stał przez abp. Ta de usza 
Woj dę po wo ła ny do Ra dy ds. Mło dzie ży w Ar chi die ce zji 
Gdań skiej.  

Uro czy ste wrę cze nie de kre tu od by ło się w czwar -
tek, 26 paź dzier ni ka, w Ku rii Me tro po li tal nej Gdań skiej.  

Oska ro wi gra tu lu je my i ży czy my świa tła Du cha 
Świę te go! 

ks. Ma ciej Świ goń

11 listopada świętowaliśmy 105. rocznicę odzyskania 
niepodległości przez naszą Ojczyznę. Podczas dodatkowej 
Mszy św. o godz. 9.00 gościliśmy kleryków Gdańskiego 
Seminarium Duchownego roku propedeutycznego, którzy 
wraz z ks. Robertem Zielińskim przygotowali uroczystą 
asystę. Ks. Robert, prorektor GSD, w okolicznościowym 
kazaniu wskazywał, iż Polska jest naszym wspólnym 

domem, o który trzeba dbać dla siebie i przyszłych pokoleń. 
Przywołał także rzesze naszych rodaków, którzy złożyli 
największy dar, własne życie, abyśmy mogli żyć w wolnej         
i niepodległej Polsce. Po wspólnej modlitwie był także czas 
na świętowanie. 

ks. Grzegorz Stolczyk
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Świę to oraz awan se mi ni stran tów  
i lek to rów  

Uro czy stość Je zu sa Chry stua Kró la Wszech świa ta to 
pa tro nal ne świę to Li tur gicz nej Służ by Oł ta rza, czy li 
mi ni stran tów i lek to rów.  

Świę to wa nie roz po czę li śmy już w pią tek wie -
czo rem – wspól nym wyj ściem na krę gle. Na stęp ne go 
dnia, w so bo tę 25 li sto pa da, w ar chi ka te drze oliw -
skiej, pod czas Mszy św. spra wo wa nej przez abp. Ta -
de usza Woj dę ce re mo nia rza mi zo sta li usta no wie ni 
Kac per La skow ski i Ar tur Kle in. Do te go wy da rze nia 
przy go to wy wa li się w cza sie spe cjal ne go kur su, za -
koń czo ne go eg za mi nem. Na to miast w nie dzie lę, na 
po cząt ku Eu cha ry stii o godz. 9:30, od był się ob rzęd 
bło go sła wień stwa trzech mi ni stran tów świa tła i pię -
ciu no wych lek to rów. Zwień cze niem by ło przy zna nie 
na gród dla mi ni stran ta i lek to ra ro ku 2023. Zo sta li ni -
mi: Oscar Fron czak i Kac per La skow ski. 

Ca łej Li tur gicz nej Służ bie Oł ta rza skła da my 
po dzię ko wa nie za za an ga żo wa nie i dba łość o pięk no 
li tur gii. 

ks. Maciej Świgoń
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Msza św. i Różaniec w dniu wspomnienia 
Najświętszej Matki Bożej Różańcowej

7 października, w pierwszą sobotę miesiąca, 
członkowie Wspólnoty Żywego Różańca uczestniczyli 
we wspólnej modlitwie. Podczas Mszy św. o godz. 
12.00 polecaliśmy wszystkich, którzy codziennie 
modlą się na różańcu. Piękna liturgia, dary ofiarne, 
prowadzenie różańca, jak zawsze, przygotowane przez 
moderatorki i zeltorki. Dziękujemy wszystkim, którzy 
swoją cichą codzienną posługą animują i koordynują 
to modlitewne wsparcie kościoła i parafii. 

ks. Grzegorz Stolczyk
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„Rodzinna Procesja Różańcowa” − 8 X 23
Pro ce sja Ró żań co wa Ro dzin uli ca mi mia sta 
 
Te go rocz na pro ce sja ró żań co wa uli ca mi Gdań ska mia ła miej -
sce w nie dzie lę 08.10.2023 i ukie run ko wa na by ła głów nie na 
ro dzi ny z ra cji nie daw nej be aty fi ka cji ro dzi ny Ulmów. Po Mszy 
św. u oo. ob la tów licz nie zgror ma dzo ne ro dzi ny wy ru szy ły ok. 
godz. 14, od ma wia jąc ko lej ne dzie siąt ki ró żań ca w dro dze do 
ko ścio ła św. Ka ta rzy ny, ba zy li ki św. Mi ko ła ja, Ba zy li ki Ma riac -
kiej oraz ko ścio ła św. Pio tra i Paw ła, gdzie pro ce sja ofi cjal nie 
za koń czy ła się ok. godz. 15.30 ko ron ką do Bo że go Mi ło sier -
dzia i mo dli twą za oj czy znę przed wy sta wio nym Naj święt szym 
Sa kra men tem i ob ra zem Mat ki Bo skiej Ła ska wej.  

Te go rocz na pro ce sja, po dob nie jak jej po przed nicz ki 
w ubie głych la tach, sta ła się swo istą pu blicz ną ma ni fe sta cją na -
szej wia ry, któ ra wy wo ły wa ła bar dzo róż ne re ak cje wśród 
prze chod niów na tra sie pro ce sji. W tym ro ku jej tra sa by ła 
znacz nie wy dłu żo na i prze bie ga ła przez sa mo cen trum Sta re -
go Mia sta, przez co mo gło się z nią ze tknąć wię cej osób, tak że 
zgro ma dze ni tam tłum nie tu ry ści. Przy po mi na ła mi ona bar -
dzo wło ską dro gę krzy żo wą uli ca mi We ro ny, w któ rej mia łam 
oka zję przed la ty uczest ni czyć. Jej tra sa rów nież wio dła przez 
gwar ne cen trum mia sta, gdzie na sza mo dli twa prze pla ta ła się 
z gło śny mi roz mo wa mi im pre zo wi czów przy pi wie i mu zy ką 
(nie ko niecz nie wiel ko post ną). Nie wie my do kład nie, czy i ja -
kie owo ce wy da ją ta kie wy da rze nia re li gij ne. Być mo że jed nak 
pu blicz ne wy zna nie na szej wia ry skło ni ło ko goś z przy glą da ją -
cych się nam osób do choć by nie wiel kiej re flek sji nad swo im 
wła snym ży ciem.   

Tekst i zdję cia: Ewa Wo ja czek  
zakończenie procesji różańcowej przed obrazem Matki Boskiej Łaskawej

Uro czy stość Nie po ka la ne go Po czę cia Naj święt szej Ma ryi 
Pan ny 8 grud nia, na Ja snej Gó rze, mia ła w tym ro ku wy jąt -
ko wy cha rak ter. Te go dnia przy pa dła 70. rocz ni ca Ape lu Ja -
sno gór skie go.  

O godz. 21:00 ju bi le uszo wy Apel Ja sno gór ski po -
pro wa dził Pry mas Pol ski abp Woj ciech Po lak, a uczest ni -
kiem był Pre zy dent Rze czy po spo li tej Pol ski An drzej Du da.  

 Idea Ape lu zro dzi ła się 8 grud nia 1953 ro ku w Ka -
pli cy Mat ki Bo żej. Wów czas to kil ka osób pod prze wod nic -

twem ów cze sne go prze ora Ja snej Gó ry, o. Je rze go Tom ziń -
skie go, mo dli ło się o uwol nie nie in ter no wa ne go Pry ma sa 
Pol ski kard. Ste fa na Wy szyń skie go oraz za Oj czy znę. 

Obec nie ta wie czor na mo dli twa w in ten cji Ko ścio ła 
i Pol ski gro ma dzi piel grzy mów nie tyl ko w Sank tu arium, ale 
tak że Po la ków w kra ju i za gra ni cą przy od bior ni kach te le -
wi zyj nych i ra dio wych i jest wiel kim cza sem dzięk czy nie nia.  

W ba zy li ce ja sno gór skiej o godz. 20:30 za brzmiał 
kon cert te le wi zyj ny pt. „Mo dli twa po ko leń”. 

70. rocznica Apelu Jasnogórskiego
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Spotkanie zelatorów 
„Żywego Różańca” 
25 paź dzier ni ka od pra wio na zo sta ła Msza św. w in ten cji 
Wspól no ty Ży we go Ró żań ca i ich ro dzin. Opra wę li tur gicz -
ną Mszy św. przy go to wa ła 11 Ró ża pw. Mat ki Bo żej Ró żań -
co wej. Na stęp nie na ple ba nii od by ło się spo tka nie                    
ks. Proboszcza z pa nia mi ze la tor ka mi, na któ rym zo sta ły 
wrę czo ne ma te ria ły ewan ge li za cyj ne na ko lej ny rok li tur -
gicz ny: Mo dli tew ne In ten cje Pa pie skie na 2024 r., ksią żecz -
ki z roz wa ża nia mi ró żań co wy mi św. Ja na Paw ła II i in ne ma -
te ria ły wspól no to we.  

Teresa Sowińska

Dzień Skupienia „Żywego 
Różańca” 
21 paź dzier ni ka od był się Ar chi die ce zjal ny Je sien ny Dzień Sku pie nia wspól not 
„Ży we go Ró żań ca” w ko ście le św. Jó ze fa u o. Ob la tów w Gdań sku. W pro gra mie 
by ła kon fe ren cja, któ rą wy gło sił mo de ra tor ar chi die ce zjal nej „Wspól no ty Ży we go 
Ró żań ca”, ks. Piotr Do bek. Potem modlitwy – roz wa ża nia i wspól ne od mó wie nie 
ta jem ni cy ra do snej Ró żań ca św. oraz no wen ny do św. Jana Pawła II, następnie ad -
o ra cja Naj święt sze go Sa kra men tu i o godz. 12.00 Eu cha ry stia, któ rą spra wo wa li 
ks. Piotr i ks. Krzysz tof OMI, za koń czo na po bło go sła wie niem wszyst kich Naj -
święt szym Sa kra men tem. Na za koń cze nie aga pa w kruż gan ku klasz tor nym.  

Na szą pa ra fial ną wspól no tę re pre zen to wa ła Te re sa So wiń ska.
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Różaniec z udziałem dzieci 
We wto rek 31 paź dzier ni ka 2023 ro ku od by ło się ostat nie             
w tym ro ku na bo żeń stwo ró żań co we z udzia łem dzie ci. 
Przez ca ły mie siąc, w każ dy wto rek i pią tek mie sią ca, spo ty -
ka li śmy się w na szym ko ście le, aby mo dlić się mo dli twą,            
o któ rą w Fa ti mie pro si ła sa ma Mat ka Bo ża. Dla naj młod -
szych by ła to oka zja przede wszyst kim do wspól nej mo dli -
twy, ale rów nież po zna nia, czym jest ró ża niec i ja kie za wie ra 
w so bie ta jem ni ce.  
 
Bar dzo dzię ku je my wszyst kim dzie ciom za udział w na -
szych po po łu dnio wych spo tka niach mo dli tew nych. Dzię ku -
je my ro dzi com, któ rzy mi mo licz nych obo wiąz ków zna leź li 
chwi lę cza su, aby wraz ze swo imi po cie cha mi przy być do 

na szej świą ty ni aby wspól nie przez rę ce Ma ryi wiel bić Pa na 
Je zu sa. Dzię ku je my też tym, któ rzy włą czy li się w przy go to -
wa nie i pro wa dze nie te go rocz nych na bo żeństw ró żań co -
wych: ka pła nom, sio strom za kon nym. Dzię ku je my pa ni 
Ane cie oraz pa ni Ja go dzie, któ re ubo ga ca ły śpie wem na szą 
paź dzier ni ko wą mo dli twę.  
 
To był pięk ny czas i oby trwał na dal w na szych do mach, 
aby śmy nie za po mnie li o proś bie Mat ki Bo żej, któ ra jest 
wciąż ak tu al na: „Od ma wiaj cie co dzien nie ró ża niec”. Przy -
nam niej jed ną dzie siąt kę dzien nie.  
 

ks. Bartłomiej Borkowski

Z ŻYCIA PARAFII
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Klub Seniora w Piaśnicy

Seniorzy przy grobach 
bohaterów

14 października 2023 r. seniorzy z naszej parafii, wraz z grupą 
pielgrzymów z parafii Opatrzności Bożej w Gdańsku-Zaspie, udali się do 
Piaśnicy - miejsca męczeństwa bł. s. Alicji Kotowskiej i 12 000 Polaków 
zamordowanych w 1939 roku przez Niemców. Najpierw odwiedzieliśmy 
Muzeum Piaśnickie w Wejherowie, a następnie, w kościele pw. 
Chrystusa Króla, modliliśmy się w czasie Mszy świętej. Ks. infułat 
Daniel Nowak wprowadził nas w historię Sanktuarium Piaśnickiego,                    
a potem wraz z nami udał się do Lasów Piaśnickich na miejsce zbrodni, 
jakiej dokonały hitlerowskie Niemcy. W skupieniu nawiedziliśmy groby 
pomordowanych i miejsce spoczynku bł. s. Kotowskiej. Zatrzymaliśmy 
się w miejscu spalania zwłok, jakiego dokonano w 1941 r., aby zatrzeć 
ślady zbrodni. Chwila refleksji przy legowiskach więźniów obozu 
koncentracyjnego Stutthof, którzy byli zatrudnieni przy spalaniu zwłok 
zamordowanych.  

Zmęczeni, ale pełni wrażeń i w zadumie wróciliśmy do domu. 

ks. Marek Płaza

8 li sto pa da 2023 ro ku Pa ra fial ny Klub Se nio ra udał się na 
cmen tarz na Za spie, aby swo ją mo dli twą w okta wie Uro czy -
sto ści Wszyst kich Świę tych uczcić bo ha te rów, któ rzy od da -
li ży cie za wol ność na szej Oj czy zny. Mo dli li śmy się przy 
gro bach bło go sła wio nych ka pła nów mę czen ni ków gdań -
skich: ks. Bro ni sła wa Ko mo row skie go, ks. Fran cisz ka Ro -
ga czew skie go i ks. Ma ria na Gó rec kie go.  

W mo dli tew nej za du mie sta nę li śmy nad gro bem 
obroń ców Pocz ty Pol skiej w Gdań sku, któ rzy od da li ży cie 
we wrze śniu 1939 ro ku, za trzy ma li śmy się rów nież przy 
gro bie Er wi ny Ba rzy chow skiej, naj młod szej, bo je de na sto -
let niej, ofia ry obro ny pocz ty w Gdań sku. Na szą mo dli twą 
ogar nę li śmy bli skich ser cu i wszyst kich za mor do wa nych                
w nie miec kim obo zie kon cen tra cyj nym Stut thof.  

Na stęp nie za chwy ca jąc się pol ską zło tą je sie nią sta -
nę li śmy do zdję cia przy im po nu ją cym bu ku znaj du ją cym 
się w cen trum za spiań skiej ne kro po lii. 

ks. Marek Płaza
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W dniach 10-12 XI 2023 r. od by ła się pa ra fial na piel grzym -
ka do Sank tu arium Mat ki Bo żej Mi ło ści Zra nio nej i Na szej 
Na dziei w Skrza tu szu. Był to pięk ny czas mo dli twy, spo tka -
nia i od po czyn ku.  

Piel grzy mi mo gli za trzy mać się nie co z co dzien ne -
go za bie ga nia, aby od po cząć tro chę u bo ku Mat ki Bo żej 
Skrza tu skiej. Piąt ko we na bo żeń stwo „Wie czór w Do mu 
Mat ki”, sta ło się rze czy wi ście oka zją do te go, by śmy             
w Skrza tu szu po czu li się jak w do mu.  

Hi sto rię sank tu arium, cie ka wost ki do ty czą ce te go 
miej sca, a tak że du cho we zna cze nie cu dow nej Pie ty przy -
bli ży ła nam pa ni Ma ry sia, któ ra opro wa dzi ła nas po tym 
nie zwy kłym miej scu.  

Ze Skrza tu szem zwią za na jest tak że wspól no ta Ce -
na co lo, któ ra po ma ga lu dziom za gu bio nym ży cio wo uwol -
nić się od na ło gów i wró cić do Pa na Bo ga, wła śnie za spra -
wą Mat ki Bo żej. Na te re nie sank tu arium po wsta je dom dla 
męż czyzn, któ rzy za koń czy li czas po by tu we wspól no cie 
Ce na co lo i po ma łu chcą wra cać do ży cia po za wspól no tą. 
Ten dom sta no wi istot ny etap w tym pro ce sie po wro tu chło -
pa ków do co dzien ne go ży cia bez na ło gów. Mie li śmy wiel ką 
przy jem ność, aby wy słu chać świa dec twa ży cia Jac ka – kie -
dyś po gu bio ne go czło wie ka, a dziś szczę śli we go mę ża i ta ty.  

Nie za bra kło tak że cza su na in dy wi du al ne spa ce ry, 
od po czy nek w ka wia ren ce i oso bi stą mo dli twę: czy to w Ba -
zy li ce przed cu dow ną Pie tą Mat ki Bo żej, czy to w ka pli cy 
ad o ra cji Pa na Je zu sa.  

By ł to pięk ny czas od po czyn ku i mo dli twy oraz za -
wie rze niu się wsta wien nic twu Mat ki Bo żej Skrza tu skiej. 

ks. Szymon Turzyński 

Pielgrzymka parafialna do Skrzatusza
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Paź dzier nik dla ca łej wspól no ty Ko ścio ła jest szcze gól nym 
cza sem ła ski. Mie siąc ten jest po świę co ny Mat ce Bo żej                 
i mo dli twie, o któ rą sa ma wie lo krot nie pro si ła, by od ma wiać 
co dzien nie mo dli twę ró żań co wą.  

1 paź dzier ni ka 2023 ro ku pod czas Mszy św. po świę -
co no ró żań ce dzie ciom, któ re w tym ro ku szkol nym przy go -
to wu ją się do Pierw szej Ko mu nii Świę tej.  

12 li sto pa da w cza sie Mszy św. po świę co no ksią -
żecz ki, któ re ma ją się stać po mo cą w mo dli twie dzie ciom           
w ich przy go to wa niu do pierw szej spo wie dzi i Ko mu nii Św. 

3 grud nia 2023 ro ku pod czas Mszy Świe tej zo sta -
łym im po świę ce one me da li ki i wsz le kie ozna ki wia ry. Jest 
to ko lej ny etap w przy go tow niu do naj wa żn ie sze go dnia, ja -
kim jest przy ję cie po raz pierw szy do swo ich serc Pa na Je -
zu sa obec ne go w Eu cha ry stycz nym Chle bie.  

Dzie ciom i ich ro dzi com ży czy my szcze gól nej opie -
ki Mat ki Naj święt szej na czas przy go to wań do jed ne go z naj -
waż niej szych wy da rzeń w chrze ści jań skim ży ciu każ de go 
dziec ka, ja kim jest pierw sze spo tka nie z Pa nem Je zu sem         
w Naj święt szej Eu cha ry stii.  

ks. Bar tło miej Bor kow ski 

 Pierwsza Komunia Święta 2023/2024

Poświęcenie różańców, książeczek  
do nabożeństwa i medalików
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W ubie głą nie dzie lę, 29 paź dzier ni ka, pod czas Mszy 
Świę tej spra wo wa nej o go dzi nie 11:00, we szli śmy wraz         
z dzieć mi w kil mat uro czy sto ści Wszyst kich Świę tych. 

 
Pod cza li tur gii od był się Bal Wszyst kich Świę tych. 

Dzie ci prze bra ły się za swo je go ulu bio ne go świę te go                          

i przy by ły na Mszę Świę tą w pięk nych stro jach, cha rak te ry -
zu ją cych tych, któ rzy już za na mi mo dlą się do Pa na Bo ga. 
Tym sa mym uświa do mi li śmy so bie, że każ dy z nas jest po -
wo ła ny do by cia świę tym.  

 
ks. Bar tło miej Bor kow ski 

Z ŻYCIA PARAFII

Taki ja i taki Ty może świętym być!

Króluj nam Chryste!
26 li sto pa da 2023 ro ku ob cho dzi li śmy 
w Ko ście le Uro czy stość Je zu sa Chry st -
sua Kró la Wszech świa ta. Pod czas 
Mszy Świę tej o go dzi nie 11:00 ra zem             
z dzieć mi przy po mnie li śmy so bie, że 
każ dy z nas jest za pro szo ny do te go, 
aby swo im ży ciem po ka zy wać, że na -
szym Pa nem i Kró lem jest Je zus Chry -
stus, a tak że uświa do mi li śmy so bie, że 
każ dy z nas uczest ni czy w Kró lew skim 
Ka płań stwie Chry stu sa i otrzy ma koro -
nę chwa ły od Je zu sa w Kró le stwie Nie -
bie skim.  

ks. Bartłomiej Borkowski
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Mie siąc Ma ryj ny roz po czę li śmy od na sze go udzia łu w na bo -
żeń stwie ró żań co wym o go dzi nie 20:00, któ re przy go to wa li 
na si star si ko le dzy i ko le żan ki ze Wspól no ty Mło dzie żo wej. 

W trak cie ko lej ne go spo tka nia wraz z na szym dusz -
pa ste rzem ks. Bart kiem, wzię li śmy czyn ny udział w tzw. Ró -
żań cu dla za bie ga nych, po przez pro wa dze nie roz wa żań i od -
mó wie nie dzie siąt ki ró żań ca.  

Cen tral nym wy da rze niem na szej, ale nie tyl ko na -
szej, wspól no ty by ła co mie sięcz na Msza Świę ta, pod czas 
któ rej mo dli li śmy się za na szą Wspól no tę, za na szych ro dzi -
ców, ro dzi ny i ró wie śni ków, pro sząc o Bo że bło go sła wień -

stwo i wszel kie ła ski przez wsta wien nic two na szej naj uko -
chań szej Mat ki – Ma ryi.  

Na to miast na sze ostat nie spo tka nie (w tym mie sią -
cu) po świę ci li śmy na in te gra cję i bu do wa nie wza jem nych 
wię zi przy plan szów kach i pysz nej piz zy.  

Dzię ku je my Pa nu Bo gu za mi nio ny czas i z wiel ką 
nie cier pli wo ścią cze ka my na ko lej ny mie siąc wra żeń, aby 
przez mo dli twę i za ba wę zbli żyć się bar dziej do Pa na Je zu -
sa, któ ry jest na szym naj lep szym przy ja cie lem.  

ks. Bartłomiej Borkowski 

Październik we Wspólnocie Młodszej 
Młodzieżowej „Lux Cordis” 
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Mi nę ły już dwa mie sią ce, odkąd w no wym ro ku szkol nym            
i dusz pa ster skim for ma cję wzno wi ła Wspól no ta Mło dzie żo -
wa „Lux Cor dis”. W tym cza sie wie le się wy da rzy ło. Był czas 
na in te gra cję po wa ka cyj ną. By ło to po trzeb ne tym bar dziej, 
że w na szej Wspól no cie znaj du je się wie le no wych 
osób, któ re do pie ro co do łą czy ły do gro na for mu ją cej 
się mło dzie ży.  

W tym cza sie by ła tak że oka zja do prze ży cia wspól -
no to wej Eu cha ry stii, ad o ra cji Pa na Je zu sa w Naj święt szym 
Sa kra men cie. Po nad to zgłę bia li śmy tak że to, co mó wi do 

nas Pan Bóg w swo im Sło wie – te mu słu ży ło „Lec tio Di vi na”, 
czy li roz wa ża nie frag men tów Pi sma Świę te go.  

Wspól no ta Mło dzie żo wa „Lux Cor dis” uczest ni czy -
ła tak że w wy da rze niach ze wnętrz nych, ta kich jak: Wie czór 
Mo dli twy Mło dych oraz Fo rum Mło dzi i Mi łość. Wie le pięk -
nych do świad czeń każ dy z nas wy jął dla sie bie.  

By ły to nie wąt pli wie in ten syw ne, ale i ubo ga ca ją ce 
2 mie sią ce dla każ de go z nas. A to do pie ro po czą tek... 

 
ks. Szymon Turzyński

Dwa miesiące formacji WM „Lux Cordis”
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W dniach 27-29 X Wspól no ta Mło dzie żo wa „Lux Cor dis” 
wy bra ła się do Do mu Re ko lek cyj ne go Ar chi die ce zji 
Gdań skiej w Stra szy nie, aby wspól nie prze żyć czas re ko -
lek cji pod ha słem: „Wie rzę, mam Na dzie ję, Ko cham”. 

Był to wy jąt ko wy week end, pod czas któ re go 
mie li śmy oka zję prze żyć in te gra cyj no -for ma cyj ny czas, 
któ ry, jak wie rzy my, po mógł nam jesz cze le piej po znać 
sie bie na wza jem i po głę bić na szą re la cję z Je zu sem 
pod prze wod nic twem du cho wym ks. Szy mo na Tu rzyń -
skie go.  

Był czas na wspól ne roz mo wy, plan szów ki, ale 
tak że mie li śmy oka zję wy słu chać kon fe ren cji o Wie rze, 
Na dziei i Mi ło ści. Po nad to uczest ni czy li śmy w ca ło noc -
nej ad o ra cji Pa na Je zu sa w Naj święt szym Sa kra men cie. 
By ła oczy wi ście rów nież oka zja do spo wie dzi świę tej           
i udzia łu w Eu cha ry stii.  

Do na szych do mów wró ci li śmy umoc nie ni i ra -
do śni wie rząc, że owo ce tych re ko lek cji bę dą wi docz ne              
w na szej co dzien no ści.  

uczestnicy rekolekcji

Z ŻYCIA PARAFII

Rekolekcje WM „Lux Cordis”
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In te gra cja kan dy da tów do Bierz mo wa -
nia, październik 2023 r.  

Mi nę ły 2 ty go dnie spo tkań kan dy da -
tów do Bierz mo wa nia w na szej pa ra fii. Kan -
dy da ci są po dzie le ni na 6 mniej szych grup, 
któ rym to wa rzy szą ani ma to rzy – mło dzież ze 
wspól no ty „Lux Cor dis”.  

Mi nio ny ty dzień był cza sem, w któ -
rym uczest ni cy spo tkań mo gli le piej się po -
znać. Był czas na wspól ne gry, za ba wy. Nie 
za bra kło tak że piz zy czy wyj ścia na krę gle. 
Do brze zin te gro wa ni i w przy ja ciel skiej at -
mos fe rze są go to wi, by otwo rzyć się na ko lej -
ny etap przy go to wań, ja kim jest po zna wa nie 
prawd wia ry. Przy tej oka zji mło dzież bę dzie 
mo gła za da wać wie le py tań, roz wiać swo je 
wąt pli wo ści roz ma wia jąc z pro wa dzą cy mi 
spo tka nia ani ma to ra mi.  

Wie rzy my, że ta ka for ma przy go to -
wań mło dzie ży do przy ję cia sa kra men tu 
Bierz mo wa nia stwa rza bar dzo do brą oka zję 
do od kry cia war to ści wia ry i w kon se kwen cji 
do pro wa dzi kan dy da tów do spo tka nia z Oso -
bą Je zu sa Chry stu sa i uzdol ni ich do przy ję -
cia da rów Du cha Świę te go.  

ks. Szymon Turzyński  

Kandydaci do bierzmowania 
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Rekolekcje kandydatów  
do bierzmowania 
W dniach 1-3 grud nia 2023 mia ły miej sce re ko lek cje dla 
kan dy da tów do bierz mo wa nia w ośrodku w Białogórze. Zo -
sta ły one zor ga nio zo wa ne we współ pra cy z pa ra fią pw. św. 
An to nie go w Brzeź nie.  

Wspól no ty mło dzie żo we: „Lux Cor dis” z Przy mo -
rza oraz „Pha ros” z Brzeź na na cze le ze swo imi pa ste rza mi: 
ks. Ma te uszem i ks. Szy mo nem po sta no wi li już po raz ko lej -
ny po dzie lić się z mło dzie żą przy go to wu ją cą się do sa kra -
men tu bierz mo wa nia swo im do świad cze niem wia ry. Sprzy -
ja ją cy mi wa run ka mi do te go, aby mło dzie ży prze ka zać 
treść Ke ryg ma tu, by ły re ko lek cje wy jaz do we. W tym ro ku 
po raz pierw szy zor ga nio wa li śmy je w pięk nym miej scu – 
Do mu Re ko lek cyj nym Die ce zji Pel pliń skiej w Bia ło gó rze.  

W re ko lek cjach uczest ni czy ła gru pa nie speł na  
100-oso bo wa. Był to wspól nie spę dzo ny czas dzie le nia 
się wia rą, ra do ścią. Wie rzy my, że czas re ko lek cji za owo -
cu je po głę bie niem wia ry i otwar ciem się na da ry Du cha 
Świę te go wśród mło dzie ży, któ ra przy go to wu je się do przy -
ję cia sa kra men tu bierz mo wa nia.

Młodzieżowe śniadanie po roratach

W so bo tę, 9 grud nia, mło dzież i stu den ci z „Lux Cor dis” licz nie uczest ni czy li w po ran nych Ro ra tach, a póź niej spo tka li się 
w sal ce na ple ba nii, by wspól nie przy go to wać i zjeść smacz ne śnia dan ko. Po si le ni, przy stą pi li do de ko ro wa nia pier nicz ków.    

ks. Maciej Świgoń
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W paź dzier ni ku w Dusz pa ster stwie Aka de mic kim „Lux Cor -
dis” sku pi li śmy się głów nie na bu do wa niu re la cji. For ma cję 
roz po czę li śmy in au gu ra cją, pod czas któ rej mie li śmy oka zję 
przed sta wić plan na szych dzia ła ń na naj bliż szy rok. 

Na pierw szym spo tka niu ksiądz Ma ciej po dzie lił się 
swo im oso bi stym świa dec twem. Hi sto ria je go ży cia oraz 
dro gi do ka płań stwa by ła źró dłem in spi ra cji dla nas wszyst -
kich. Na stęp nie przy szedł czas na in te gra cję, któ rą przy go -
to wał Pa weł, je den z człon ków na szej wspól no ty. To by ło 
spo tka nie peł ne ra do ści i uśmie chu, da ją ce moż li wość po -
zna nia się jesz cze le piej. Roz po czę li śmy tak że cykl kon fe -
ren cji po świę co nych en cy kli ce św. Ja na Paw ła II „Evan ge -
lium Vi tae”. Mie li śmy moż li wość, aby zgłę bić tre ści te go do -
ku men tu i zro zu mieć je go zna cze nie dla na sze go ży cia oraz 
na szej wia ry. 

W każ dą nie dzie lę po Mszy św. o go dzi nie 20:00 
wspól nie spę dza li śmy czas – dzie li li śmy się Sło wem Bo żym, 
roz ma wia li śmy, gra li śmy w gry oraz oglą da li śmy mecz. Ten 
mie siąc za koń czy li śmy uczest ni cząc w wy da rze niu „Ho ly 
Wins”, pod czas któ re go wy słu cha li śmy kon fe ren cji pro wa -
dzo nej przez księ dza Ada ma Jesz kę oraz świa dec twa mał -
żeń stwa, któ re opo wie dzia ło nam o swo jej co dzien nej dro -
dze do świę to ści. 

Pod su mo wu jąc, paź dzier nik w DA „Lux Cor dis” był 
mie sią cem bo ga tym w licz ne wy da rze nia. In te gra cja, pięk ne 
świa dec two na sze go dusz pa ste rza, kon fe ren cja o „Evan ge -
lium Vi tae” oraz wy da rze nie „Ho ly Wins”  przy czy ni ły się do 
wzbo ga ce nia na sze go ży cia du cho we go i umoc ni ły na sze re -
la cje. 

Gra cja El gert

Październik u studentów w „Lux Cordis” 
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Na po cząt ku li sto pa da li de rzy na szej wspól no ty uczest ni czy -
li w II Fo rum Dusz pa sterstw Aka de mic kich, or ga ni zo wa -
nym przez Die ce zjal ny Ośro dek DA „Na Czar nej” w Gdań -
sku -Wrzesz czu. Spo tka nia for ma cyj ne w tym mie sią cu roz -
po czę li śmy od mo dli twy na Cmen ta rzu Oliw skim, ofia ro wu -
jąc od pust zu peł ny za na szych bli skich zmar łych. Na stęp nie 
prze ży li śmy owoc ny week en d na wy jeź dzie in te gra cyj no -re -
ko lek cyj nym w Swa rze wie. Wspól ne roz mo wy, pa int ball la -
se ro wy, plan szów ki, ale rów nież wspa nia ła co dzien na Eu -
cha ry stia, ad o ra cje Pa na Je zu sa w Naj święt szym Sa kra men -

cie oraz roz wa ża nie Sło wa Bo że go spra wi ły, że wró ci li śmy 
do do mów uskrzy dle ni. Na wtor ko wym spo tka niu go ści li -
śmy ks. Wik to ra Szpo na ra, któ ry opo wie dział nam o swo ich 
książ kach „Ży cie po śmier ci”. Na nie dziel nych spo tka niach 
od by ło się wspól ne wyj ście na krę gle, Wie czór Chwa ły oraz 
Na miot Spo tka nia. Ad o ra cja w ci szy oraz dzie le nie się do -
świad cze niem z tej mo dli twy sta no wi ły pięk ne za koń cze nie 
li sto pa da. 
 Gra cja El gert

Intensywny listopad studentów  
z DA „Lux Cordis”

Świąteczne pierniki
Jak co ro ku, mło dzież z dusz pa ster stwa „Lux 
Cor dis” przy go to wa ła dla na szych pa ra fian 
pięk ne, świą tecz ne przy sma ki – wła sno ręcz nie 
wy pie czo ne i ude ko ro wa ne pier nicz ki. W ak -
cję włą czy li się wszy scy – członkowie Dusz pa -
ster stwa Mło dzie ży Młod szej, ucznio wie szkół 
śred nich ze Wspól no ty Mło dzie żo wej, stu den -
ci z Dusz pa ster stwa Aka de mic kie go, aż po naj -
star szych ze Wspól no ty Po sta ka de mic kiej 
„Amen”.     

ks. Ma ciej Świgoń
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Weekend 11-12 listopada studenci z Duszpasterstwa 
Akademickiego „Lux Cordis” spędzili w Swarzewie na 
wyjeździe integracyjno-rekolekcyjnym. Gra w paintballa, 
planszówki, wspólne rozmowy, spacer do pobliskiego 
sanktuarium Matki Bożej Królowej Polskiego Morza 
jeszcze bardziej pozwoliły lepiej się poznać, a codzienna 
Msza Święta, modlitwa brewiarzowa, rozważania Słowa 
Bożego, uwielbienie i adoracja Najświętszego Sakramentu 
pomogły otworzyć serca i pogłębić wiarę. To był bardzo 
radosny czas, pełen cudownych atrakcji, modlitwy i relacji 
z Bogiem i drugim człowiekiem. 

ks. Maciej Świgoń

Studencki wyjazd integracyjno-
rekolekcyjny
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Paź dzier nik dla wspól no ty po sta ka de mic kiej „Amen.” był bar dzo in -
ten syw ny. W dniach 13-15 by li śmy na wy jeź dzie re ko lek cyj no -in te gra -
cyj nym w uko cha nym przez nas Swa rze wie. Re ko lek cje po pro wa dził 
ks. Da wid Kas na te mat przy po wie ści o Mi ło sier nym Oj cu i mar no -
traw nym Sy nu. Po za wspa nia ły mi na uka mi re ko lek cyj ny mi ks. Da wid 
ubo ga cił na szą mo dli twę pięk ną mu zy ką. Przez dwa dni to wa rzy szy ła 
nam mo dli twa bre wia rzo wa. Waż nym ele men tem re ko lek cji by ła tak -
że ca ło noc na, in dy wi du al na (20 min.) ad o ra cja Naj święt sze go Sa kra -
men tu. Na wy jeź dzie nie za bra kło rów nież cza su na re kre ację i dzie le -
nie się swo imi ta len tam ni (za pra sza my do ga le rii). 

Po rekolekcjach roz po czę li śmy no wy cykl warsz ta tów psy -
cho lo gicz nych o ko bie co ści i mę sko ści, któ re przez ca ły rok bę dzie 
pro wa dzić pa ni Ali cja i Krzysz tof Sza rec cy. 

ks. Wiktor Szponar

Lux Cordis „Amen.” w Swarzewie
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PAŹDZIERNIK  
Dzię ku je my wam ser decz nie za po nie dział ko we spo tka nie 
(16. X) zwłasz cza, iż zno wu po wi ta li śmy bar dzo du żo no -
wych osób! To na praw dę ogrom na ra dość wi dzieć, jak           
w ostat nim cza sie na sza wspól no ta się roz ra sta. 

Wkła da my du żo pra cy w to, by by ło nam wszyst -
kim jak naj le piej. Chce my, aby każ dy czuł się u nas do brze!  

Spo tka nie roz po czę li śmy wspól ną Mszą św. w ko -
ście le, gdzie tuż przed przy ję ciem Cia ła Chry stu sa kon tem -
plo wa li śmy i ad o ro wa li śmy je w ci szy, by móc głę biej zjed -
no czyć się z nim w cu dzie Eu cha ry stii. To na praw dę wy jąt -
ko we do świad cze nie! 

Po Mszy św. uda li śmy się do sal ki, gdzie usta la li -
śmy szcze gó ły do ty czą ce na sze go wy jaz du re ko lek cyj no -in -
te gra cyj ne go do Sióstr Mi sjo na rek Krwi Chry stu sa oraz 
mo gli śmy le piej się po znać przy wspól nych roz mo wach. 

Wcze śniej sze spo tka nia w tym mie sią cu ob fi to wa ły 
w go ści: od wie dził nas ks. bp Piotr Tu rzyń ski, któ ry opo -
wie dział o dzia łal no ści dusz pa ster skiej wśród Po lo nii, a ty -
dzień póź niej Krzysz tof Szpo nar, li der wspól no ty Mło dzi             
i Mi łość, któ ry przy go to wał dla nas kon fe ren cję o bło go sła -
wio nej ro dzi nie Ulmów. 

Za pra sza my ser decz nie na ko lej ne spo tka nie w po -
nie dzia łek o go dzi nie 19:30, sal ka nr 15 („Lux Cor dis”), pa -
ra fia św. Bra ta Al ber ta na Przy mo rzu. Dziś pierw sze warsz -
ta ty psy cho lo gicz ne! 

 ks. Wik tor Szpo nar

Formacja Lux Cordis „Amen.” 

LISTOPAD  
Li sto pad w na szej wspól no cie to był czas za trzy ma nia i re -
flek sji nad prze mi ja niem. Od wie dzi li śmy grób ks. Ja na 
Kacz kow skie go. Dla wie lu z nas był on du żą in spi ra cją do 
ży cia w du chu Ewan ge lii. Na Mszy św. w pierw szy po nie -
dzia łek mie sią ca mo dli li śmy się za zmar łych z na szych ro -
dzin. Po Mszy świę tej po je cha li śmy na wspól ną ko la cję do 
So po tu. W drugi po nie dzia łek mie sią ca wy słu cha li śmy kon -

fe ren cji księ dza Wik to ra o Księ dze Jo zu ego. Ty dzień póź -
niej wzię li śmy udział w warsz ta tych o mę sko ści i ko bie co -
ści, któ re pro wa dzo ne są przez pań stwa Sza rec kich. Ostat ni 
po nie dzia łek to dla nas za wsze jest Lec tio Di vi na, czy li roz -
wa ża nie Sło wa Bo że go na naj bliż szą nie dzie lę.  

Li sto pat to był do bry mie siąc, ale gru dzień za po -
wia da się eks cy tu ją co :) 
 ks. Wik tor Szpo nar
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Chór Brata Alberta i zespół Dobre Słowo
Pa ra fia, jak pi sze pa pież Fran ci szek w ad hor ta cji apo stol -
skiej Evan ge lii Gau dium „jest for mą obec no ści Ko ścio ła na 
te ry to rium, jest śro do wi skiem słu cha nia sło wa, wzro stu ży -
cia chrze ści jań skie go, dia lo gu, prze po wia da nia, ofiar nej mi -
ło ści, ad o ra cji i ce le bra cji”. Ta kie ro zu mie nie Wspól no ty 
pie lę gnu ją w swo im ser cu człon ko wie Chó ru Bra ta Al ber ta 
i ze spo łu Do bre Sło wo. Ci pierw si od 25 lat to wa rzy szą na -
szej mo dli twie zaś Ci dru dzy już 18 lat ubo ga ca ją ce le bra cje 
li tur gicz ne swo im śpie wem. Wspo mnia ne ju bi le usze by ły 

oka zją do spo tka nia i po dzię ko wań. Naj pierw przy sto le pod -
czas ko la cji, a na stęp nie w świa ty ni, gdzie wspól nie w ra -
mach Wie czo ru Ma ryj ne go uwiel bia li śmy do bre go Bo ga        
i dzię ko wa li śmy za wszyst kie ta len ty. Ogrom ne za an ga żo -
wa nie wszyst kich człon ków Chó ru Bra ta Al ber ta i ze spo łu 
Do bre Sło wo do strze ga ją i do ce nia ją na si pa ra fi nie. W ich 
imie niu dzię ku je my i ży czy my ko lej nych ju bi le uszy.   

ks. Grzegorz Stolczyk
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Ze spół mu zycz ny „Ho ly Wins” w tym ro ku ob cho dzi 10-le cie 
swo jej po słu gi we wspól no cie Ko ścio ła.  

W nie dzie lę 22 paź dzier ni ka ze spół to wa rzy szył 
nam w mo dli twie na Mszach św. o godz. 8.00, 9.30, 18.00            
i 20.00. W so bo tę 28 paź dzier ni ka ze spół wy ko nał w na szym 
ko ście le ju bi le uszo wy kon cert, bę dą cy rów nież pro mo cją 
ich dzia łal no ści. Z tej oka zji mu zy cy wy da li pły tę CD z utwo -

ra mi, któ re ubo ga ca ją ce le bra cje li tur gicz ne, a tak że przy go -
to wa li te le dy ski. Za chę ca my i go rą co po le ca my pły tę. Jest 
ona do na by cia w kio sku pa ra fial nym.  

Gra tu lu je my ca łe mu ze spo ło wi „Ho ly Wins” oraz 
dzię ku je my do bre mu Bo gu za ich za an ga żo wa nie, ta len ty 
oraz za wszyst ko, co czy nią w na szej pa ra fii.  

ks. Ma ciej Świ goń

10-lecie zespołu „Holy Wins” 

Konferencje biblijne
11 paź dzier ni ka roz po czę li śmy cykl co mie sięcz nych kon fe -
ren cji bi blij nych, któ re pro wa dzi ks. Wik tor. Roz po czę li śmy 
od Stwo rze nia świa ta w Księ dze Ro dza ju. Spo tka nie prze bie -
ga ło w mi łej at mos fe rze, nie za bra kło cie ka wych py tań             

i dy sku sji. Ser decz nie za pra sza my na kolejne katechezy 
biblijne. 

ks. Wiktor Szponar
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W wi gi lię uro czy sto ści Wszyst kich Świę tych, 31 paź dzier ni -
ka w na szej pa ra fii od by ło się wy da rze nie „Ho ly Wins” 
(Świę ty zwy cię ża) pod ha słem: „Na_ro dzi ny świę to ści”. 

Kon fe ren cję o trzech nie zwy kłych ro dzi nach: Qu at -
troc chich, Mar tin i Ulmów wy gło sił ks. dr Adam Jesz ka              
z sank tu arium Mat ki Bo żej Brze mien nej w Gdań sku -Ma -
tem ble wie. Świa dec two wy gło si li mał żon ko wie Ula i Ma ciej 
Ła ga. W dru giej czę ści spo tka nia by ły ad o ra cja Naj święt sze -
go Sa kra men tu i uwiel bie nie, za koń czo ne ak tem za wie rze -
nia Bo gu na szych ro dzin. 

 
Wszyst kim obec nym dzię ku je my za wspól ną mo dli -

twę. Wy ra zy wdzięcz no ści kie ru je my do osób za an ga żo wa -
nych w po moc przy or ga ni za cji wy da rze nia, szcze gól nie stu -
den tom i mło dzie ży ze wspól no ty „Lux Cor dis”, a tak że ze -
spo ło wi „Ho ly Wins” za przy go to wa nie opra wy mu zycz nej. 
 

ks. Ma ciej Świ goń

„Na_rodziny świętości” – 2023
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Akatyst ku czci Bogurodzicy
W uro czy stość Nie po ka la ne go Po czę cia NMP w na szej pa -
ra fii zo stał od śpie wa ny Aka tyst ku czci Bo gu ro dzi cy. 

Aka tyst jest hym nem li tur gicz nym cha rak te ry -
stycz nym dla Ko ścio łów Wscho du. Zgod nie z na zwą (grec. 
nie sie dząc, sto jąc), śpie wa ny jest na sto ją co. Aka tyst ku czci 
Bo gu ro dzi cy uwa ża się za naj star szy hymn ma ryj ny. Po 
prze tłu ma cze niu na ła ci nę wy warł znacz ny wpływ na po ezję 
ma ryj ną ca łe go Ko ścio ła. Po cho dzi naj praw do po dob niej           
z V -VI wie ku. Je go au tor stwo przy pi su je się św. Ro ma no wi 
Pie śnia rzo wi. Oko ło VIII wie ku Aka tyst zo stał prze tłu ma -
czo ny na ła ci nę, a w XVII wie ku – na ję zyk pol ski. Treść 
hym nu kon cen tru je się wo kół te ma tu obec no ści Ma ryi            
w Ta jem ni cy Sło wa Wcie lo ne go i Je go Ko ścio ła. Aka tyst 
dzie li się na 24 stro fy - iko sy i kon da kio ny, z któ rych (w ory -
gi na le) każ da roz po czy na się od ko lej nej li te ry al fa be tu 
grec kie go. Na prze mian prze pla ta ją się tek sty Ma ryj ne           
i chry sto lo gicz ne. 
 Nie zwy kłe zna cze nie w li tur gii aka ty stu ma dym ka -
dzi dła, bę dą cy sym bo lem mo dli twy wzno szo nej do Bo ga.   

W cza sie trwa nia śpie wu kil ku krot nie oka dza na jest iko na 
Mat ki Bo żej oraz wszy scy wier ni. 
 Opra wę mu zycz ną li tur gii za pew ni ły po łą czo ne ze -
spo ły mu zycz ne na szej pa ra fii: Ho ly Wins i Do bre Sło wo 
oraz przy ja cie le. 

ks. Ma ciej Świgoń

Ad went to oczy wi ście okres w ro ku li tur gicz nym, któ ry 
przy go to wu je ka to li ków do Świąt Bo że go Na ro dze nia. 
Tym cza sem ze spo ły mu zycz ne – Chór Bra ta Al ber ta oraz 
ze spół Do bre Sło wo – po sta no wi ły wpro wa dzić nas       
w sam… Ad went ja ko czas przy po mi na ją cy o ro li Ma ryi         
w hi sto rii zba wie nia. Pod czas czwart ko wej, wie czor nej ad o -
ra cji Naj święt sze go Sa kra men tu, 23 li sto pa da 2023 r. pa ra -
fia nie i za in te re so wa ni go ście mo gli uczest ni czyć w „Wie -
czo rze Ma ryj nym”, czy li me dy ta cji nad tek sta mi po świę co -
ny mi Mat ce Bo żej prze pla ta nej pie śnia mi ma ryj ny mi. 
Wśród od czy ta nych roz wa żań (któ rych wy bo ru do ko na ła 
ani ma tor ka ze spo łu Do bre Sło wo, Do mi ni ka Miel nik) zna -
la zły się mię dzy in ny mi frag men ty pism oraz po ezji Ja na 
Paw ła II.  

Gra ży na Chap czyń ska 

Wieczór z Maryją
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Zespół TCHNIENIE z „Boskim Prysznicem”  
Ko lej na nie dzie la z bez dom ny mi na Gdań skiej Za spie w pa -
ra fii Opatrz no ści Bo żej. Tym ra zem w mo dli twie uczest ni -
czy ła na sza mło dzież. Na fb. pro fi lu „Bo skie go prysz ni ca” 
czy ta my: 

Ze spół TCHNIENIE ze Wspól no ty mło dzie żo wej 
„Lux Cor dis” dzia ła ją cej w pa ra fii św. Bra ta Al ber ta za dbał 
dzi siaj o pięk ną opra wę Mszy Świę tej, bo prze kaz Ewan ge -
licz nej Mi ło ści do ty czy każ de go, i za pra sza do ak tyw nej wia -
ry ka to li ków w każ dym wie ku... sta ra li śmy się w po słu gach, 
jak za wsze, że by za spo ko ić na szym bra ciom i sio strom naj -
po trzeb niej sze de fi cy ty. Na pierw szym miej scu kar mi my, bo 
jak bur czy w brzu chu, to nic nie jest waż ne, więc go rą cy po -
si łek mu si być. Roz da wa li śmy też cie płą odzież, szcze gól nie 
kurt ki i bu ty, za któ re Wam bar dzo dzię ku je my. By ły też ką -
pie le. Tu na Za spie wciąż moż na z nich sko rzy stać. Moż na 
by ło też za wo do wo się ostrzyc i wy mie nić odzież. To są ta -
kie „cu kier ki” od Bo ga, a isto tą po słu gi jest spo tka nie, roz -
mo wa, słu cha nie, od kry wa nie praw dy o Chry stu sie. Tę 
głów ną mi sję okre śla ją te sa me na pi sy na każ dej ła zien ce: 
od daj ser ce Je zu so wi, bo tyl ko w ten spo sób czło wiek mo że 

być szczę śli wy i za cząć żyć na no wo w wol no ści od przy wią -
zań”. 

Bar dzo dzię ku je my ze spo ło wi TCHNIENIE za 
przy ję cie za pro sze nia do wspól nej nie dziel nej mo dli twy :) 
 

ks. Grzegorz Stolczyk 
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Re jo no wy Dzień Wspól no ty w Ma tem ble wie już za 
na mi. To był do bry, Bo ży czas. Z Eu cha ry stią i kon fe ren -
cją. Wy gło sił ją nasz gość Zbi gniew Ma se wicz z War sza wy. 
Te mat: „Ży wa re la cja z Bo giem” w opar ciu o przy po wieść          
o sy nu mar no traw nym. Kon struk tyw ny wy kład, z któ re go 
każ dy wy niósł coś dla sie bie. Nie za bra kło też uczty dla 
cia ła. Pysz ny do mo wy obiad za spo ko ił głod ne brzusz ki. 
Iście ro dzin na at mos fe ra. Pięk nie by ło wi dzieć Was 
wszyst kich. Spo tkać tych, z któ ry mi na co dzień ma my 
mniej szy kon takt. Nie zwy kle bu du ją ce do świad cze nie. 
Do brze że je ste ście. 

Iwona Leszczyńska

Dzień Wspólnoty 
Domowego Kościoła

5 grudnia 2023 roku Wspólnota Jezusowej Łodzi spotkała się na warsztatach świątecznych. Członkowie Wpólnoty wykonywali ozdoby świąteczne 
techniką decoupage. Aniołki i dzbanuszki prezentują się okazale. Wszystkim dopisywał dobry humor i kreatywność.

Warsztaty świąteczne we Wspólnocie  
„Jezusowej Łodzi”
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Święty Mikołaj – na roratach

... z zespołem „Tchnienie”

... u przedszkolaków
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... z młodzieżą „Lux Cordis”

... u „Amen’ów.”
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„12 Gwiazd w Koronie Maryi, Królowej Pokoju”

Monstrancja z Medjugirie  
– „Królowa Pokoju”

Mię dzy na ro do we Cen trum Mo dli twy o Po kój   
Pół wy sep Bał kań ski jest od XIX wie ku miej scem 

licz nych kon flik tów zbroj nych, a zróż ni co wa nie et nicz ne             
i kul tu ro we lud no ści za miesz ku ją cej tę część Eu ro py po wo -
du je, że sy tu acja geo po li tycz na nie zo sta ła usta bi li zo wa na do 
dnia dzi siej sze go. Woj na w Bo śni i Her ce go wi nie, w la tach 
1992–1995, uka za ła świa tu okru cień stwa, ja kich do pusz cza li 
się żoł nie rze wszyst kich stron uczest ni czą cych w woj nie. 
Taki stan nie by ł ak cep to wa ny przez ca ły świat. 

Od czerw ca 1981 ro ku, w ma łej miej sco wo ści Me -
dju gor je, ma ją miej sce ob ja wie nia Ma ryj ne, któ re zgod nie             
z re la cją sze ściu osób wi dzą cych, trwa ją do dzi siaj. To miej -
sce sta ło się cen trum mo dli twy, tam po wró ci ło do Bo ga ty sią -
ce osób. Z my ślą o wiel kiej rze szy wier nych, któ rzy na dal nie -
ustan nie na wie dza ją to miej sce, w miej sco wym ko ście le pa ra -
fial nym pw. św. Ja ku ba po wsta ło Cen trum Mo dli twy o Po kój. 
Licz ne świa dec twa mówiące o prze mia nie serc pątników, za 
wsta wien nic twem Ma ryi Pan ny, za owo co wa ły po trze bą lu dzi 
złożenia po dzię ko wania Mat ce Bo żej. Tak po wstał pro jekt 
ufun do wa nia mon stran cji do kaplicy ad o ra cyj nej. 
 
Gwiaz da w ko ro nie Ma ryi „Kró lo wej Po ko ju” 

Mon stran cja „Kró lo wa Po ko ju” po wsta ła ra mach 
pro jek tu 12 oł ta rzy dla świa to wych Cen trów Mo dli twy o Po -
kój na ca łym świe cie z ini cja ty wy Sto wa rzy sze nia „Com mu ni -
ta Re gi na del la Pa ce” i zo sta ła prze ka za na ja ko wo tum dzięk -
czyn ne.  

To dar piel grzy mów ca łe go świa ta dla „Kró lo wej Po ko ju” za 
Jej obec ność w Me dju go rie. Mon stran cja ta zo sta ła wy ko na -
na przez ar ty stę Ma riu sza Dra pi kow skie go, w je go gdań skiej 
pra cow ni. W 30. rocz ni cę ob ja wień Ma ryj nych, 22 czerw ca 
2011 ro ku, od by ło się prze ka za nie mon stran cji do pa ra fii św. 
Ja ku ba w Me dju gor je.  
 Mon stran cja „Kró lo wa Po ko ju” za wie ra cha rak -       
te ry stycz ną sym bo li kę iko no gra ficz ną pod kre śla ją cą du cho -
wość ma ryj ną. Au tor dzie ła kie ro wał się sło wa mi św. Ja na 
Paw ła II, któ ry w swo jej eu cha ry stycz nej en cy kli ce, wska zał 
na szcze gól ny zwią zek Mat ki Bo żej z Naj święt szym Sa kra -
men tem, na zy wa jąc Ją „Nie wia stą Eu cha ry stii” i pierw szym 
w hi sto rii ta ber na ku lum. In spi ra cją dla au to ra by ły tak że sło -
wa św. Ja na Paw ła II, któ ry w „Li ście do ar ty stów” tak pi sał: 
„Ko ściół po trze bu je sztu ki, a sztu ka mu si spra wiać, aby rze -
czy wi stość du cho wa nie wi dzial na, Bo ża, sta wa ła się po strze -
gal na i po cią ga ją ca”. Ar ty sta chciał tak że, aby po wsta łe dzie -
ło, przez swo je pięk no, bę dą ce jed nym z przy mio tów Bo ga, 
uwraż li wia ło ser ce czło wie ka na dzia ła nie Bo żej Ła ski.  

W mon stran cji Je zus Eu cha ry stycz ny jest za wsze 
ten sam, czy to w pro stej drew nia nej mon stran cji, czy w pięk -
nym oł ta rzu ad o ra cji, jed nak sa mo miej sce wy sta wie nia Naj -
święt sze go Sa kra men tu po win no być god ne, a wręcz wpro -
wa dzać w za chwyt. Pięk no po ma ga w mo dli twie, bo Bóg jest 
pięk ny, a wszyst ko, co stwo rzył, jest nie tyl ko do bre, ale        
i pięk ne. Pięk no nie jest ja kimś su biek tyw nym wra że niem, 
jak by te go chciał świat współ cze sny. Jest obiek tyw nym do -

Monstrancja „Królowa Pokoju” z Medjugorie
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brem, przy mio tem Bo ga, ucie le śnie niem Mi ło ści, któ ra nie -
kie dy w sub tel ny, nie mal po za zmy sło wy spo sób, do ty ka 
strun na szej du szy i otwie ra ser ce na dzia ła nie ła ski. 

Mon stran cja swym wy glą dem i kon struk cją na wią -
zu je do wi ze run ku Ma ryi, któ ra w swym ser cu no si Chry stu -
sa, swo je go Sy na. Do wy ko na nia mon stran cji „Kró lo wej Po -
ko ju” wy ko rzy sta no wie le szla chet nych ka mie ni. Uży tych zo -
sta ło tak że dwa na ście me te ory tów. Ich nie ziem skie po cho -
dze nie sym bo li zu je wie niec z „gwiazd dwu na stu”. Swo ją sym -
bo li kę ma ją rów nież bar wy ka mie ni, np.: ko lor bia ły – okre -
śla czy stość i wiecz ną chwa łę, żół ty – ma je stat i chwa łę Bo ga, 
zie lo ny – dzie wic two i na dzie ję, błę kit – wier ność, nie ska zi tel -
ność, bez po śred nie ob co wa nie z Bo giem. 

Ku sto dium, w któ rym jest umiesz czo na Ho stia, moż -
na wy su nąć z mon stran cji i umie ścić w osob nej pod sta wie              
z prze zna cze niem do bło go sła wień stwa lub prze nie sie nia do 
ta ber na ku lum. Wy so kość mon stran cji wy no si 1,5 m, a z tro -
nem do prze no sze nia i usta wia nia 1,85 m. Wa ga sa mej krysz -
ta ło wej mon stran cji to 25 kg, wa ga pod sta wy, w któ rej jest 
umiesz czo na 20 kg.  

W da rze – od pol skich piel grzy mów zo sta ły wy ko na -
ne dwie ko ro ny z „dwu na stu gwiazd”. Jed na zło ta ko ro na – 
jest nad gło wą Mat ki Bo żej w Ti ha li nie, a dru ga cze ka na za -
ło że nie w Me dju gor je w ko ście le Św. Ja ku ba.  
 
Pe re gry na cja „Kró lo wej Po ko ju”  

Mon stran cja by ła przez 10 lat wy sta wio na w Me dju -
gor je, w miej scu ob ja wień Mat ki Bo żej, ale po sta no wio no 
zbu do wać no wą, pięk niej szą ka pli cę. Do ce lo wo mon stran cja 
zo sta nie wkom po no wa na w oł tarz w ka pli cy wie czy stej ad o ra -
cji w Cen trum Mo dli twy o Po kój w Me dju gor je. Na czas bu -
do wy tej ka pli cy mon stran cja wy ru szy ła do róż nych miejsc 
mo dli twy na całym świe cie. W Pol sce mon stran cja by ła wy -
sta wio na w wie lu ko ścio łach, a tak że na te re nie na szej ar chi -
die ce zji. 

Do ar chi ka te dry oliw skiej, ta wy jąt ko wa mon stran -
cja przy by ła w kwiet niu 2021 roku. Arcybiskup Ta de usz Woj -
da, me tro po li ta gdań ski prze wod ni czył Mszy św. po prze dza -
ją cej roz po czę cie ty go dnio wej ad o ra cji. Na po cząt ku uro czy -
sto ści me tro po li ta pod kre ślił, że ta mo dli twa to nie zwy kła 
oka zja, by spo tkać się z Je zu sem, a tak że włą czyć się w kru -
cja tę mo dli twy o po kój na świe cie i o usta nie pan de mii: „Każ -
dy z nas po trze bu je spo tka nia z Je zu sem Chry stu sem, któ ry 
nas wspie ra, po ma ga nam i pro wa dzi do Oj ca. Ze chciej my 
więc za pro sić Go do na sze go ser ca i ży cia. On na nas nie -
ustan nie cze ka. Mó wi do nas: «Przyjdź cie do Mnie wszy scy, 
któ rzy utru dze ni i ob cią że ni je ste ście, a Ja was po krze pię» 
(Mt 11,28). Je zus to ktoś zu peł nie wy jąt ko wy, naj waż niej szy, 
kto przy szedł od sa me go Bo ga”. 

Ar cy bi skup do dał, że Je zus jest świa tłem, któ re mo -
że w na sze ży cie wnieść świa tło sło wa Bo że go, Bo żej mi ło ści 
i mi ło sier dzia. – „Chry stus pra gnie wy słu chać na szych mo -
dlitw. Chce, by śmy sta li się ży wy mi świad ka mi, by śmy ad o ru -
jąc, zbli ży li się do Nie go, a na stęp nie do dru gie go czło wie ka. 
By śmy umie li się dzie lić mi ło ścią, któ ra jest fun da men tem 
na sze go ży cia, któ ra po zwo li ła Je zu so wi od dać ży cie za nas, 
któ ra jak ogień oczysz cza nas z na szych grze chów. By śmy 
by li ży wy mi świad ka mi Je zu sa Zmar twych wsta łe go” – pod -
kre ślił me tro po li ta gdański. 
 

 
*   *   * 

 
Po wie rza jąc się Ma ryi Kró lo wej Po ko ju wraz z Nią, pra gnie -
my po zo stać w ko mu nii z Je zu sem, po nie waż owo cem te go 
jest po kój. Praw dzi wy po kój jest war to ścią zdo by wa ną nie si -
łą mi li tar ną, po li tycz ną czy eko no micz ną, ale na ko la nach. 
(fragment treści ulot ki to wa rzy szą cej wy sta wieniu monstrancji 
„Królowej Pokoju”)  
 

za: www.re gi na pa cis.pl, www.gdansk.gosc.pl,  
i in nych stron in ter ne to wych 

Te re sa So wiń ska

Adoracja przed monstrancją „Królowej Pokoju”  
w Kaplicy Mariackiej katedry oliwskiej.

Monstrancja „Królowa Pokoju” w kościele św. Andrzeja Boboli w Sopocie
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W Wil nie na każ dym nie mal kro ku moż na się na tknąć na 
śla dy wie lu zna nych Po la ków. Więk szość z nich (np.              
T. Ro stwo row ski, Wł. Sy ro kom la, Tysz kie wi czo wie, Ra -
dzi wił ło wie czy Pił sudscy) le ży tam po cho wa nych na 
słyn nym cmen ta rzu na Ros sie, a o in nych (np. Cz. Mi -
łosz, A. Mic kie wicz, J. Wu jek, P. Skar ga, J. Śnia dec ki) 
przy po mi na ją licz ne ta bli ce pa miąt ko we na bu dyn kach,       
w któ rych miesz ka li lub pra co wa li. Na le ży do nich m.in. 
za byt ko wy Uni wer sy tet Wi leń ski oraz mu zeum Ada ma 
Mic kie wi cza.  

Oprócz świec kich pa mią tek tak że bu dow le sa -
kral ne przy po mi na ją nam o wspól nej pol sko -li tew skiej 
prze szło ści te go mia sta. W ka te drze wi leń skiej znaj du je 
się np. prze pięk nie zdo bio na ka pli ca św. Ka zi mie rza,              
w Ostrej Bra mie – słyn ny ob raz MB Ostro bram skiej, a na 
ty łach Pa ła cu Pre zy denc kie go – Sank tu arium Mi ło sier -
dzia Bo że go. Co dzien nie o godz. 15 jest w nim od ma wia -
na Ko ron ka do Mi ło sier dzia Bo że go, a o godz. 16 od pra -
wia na Msza św. w ję zy ku pol skim (Mszę św. w ję zy ku 
pol skim moż na zresz tą usły szeć co dzien nie wie czo rem 
rów nież w wie lu in nych tam tej szych ko ścio łach). Co zna -
mien ne, sank tu arium otwar te jest dla wszyst kich przez 
ca łą do bę. W nie dzie lę mia łam oka zję uczest ni czyć tam    
w li tew skiej Mszy św. z prze pięk ną opra wą mu zycz ną.          
Z ka za nia nie wie le nie ste ty zro zu mia łam a szko da, bo 
mu sia ło być chy ba dość hu mo ry stycz ne, gdyż wier ni co 
ja kiś czas re ago wa li na nie dys kret nym śmie chem. Sam 
ko ściół, wci śnię ty w sze reg bu dyn ków, wy glą da z ze -
wnątrz nie co su ro wo i ra czej nie po zor nie. Od 2005 r. 
skry wa w so bie jed nak bez cen ny skarb – ory gi nal ny ob -
raz Je zu sa Mi ło sier ne go, któ ry w czerw cu 1934 r. wi leń -
ski ma larz Eu ge niusz Ka zi mi row ski na ma lo wał na pod -
sta wie wska zó wek udzie lo nych mu przez sio strę Fau sty -
nę, o co po pro sił Je zus ob ja wia jąc się jej 22.02.1931 r. 
Dzie ło to po wsta ło w je go pra cow ni przy ul. Ros sy, gdzie 
obec nie znaj du je się klasz tor Sióstr Je zu sa Mi ło sier ne go. 

Naj waż niej szym miej scem w Wil nie zwią za nym      
z sio strą Fau sty ną Ko wal ską jest jed nak skrom ny, drew -
nia ny bu dy nek w uro kli wej dziel ni cy An to kol, w któ rym 
przy szła świę ta miesz ka ła od 21.02 do 11.06.1929 r. i od 
25.05.1933 r. do 21.03.1936 r., za stę pu jąc in ną sio strę       
w kuch ni i pra cu jąc w ogro dzie. W tam tym cza sie bu dy -
nek ten sta no wił nie wiel ką część oka za łe go dwor ku,      
w któ rym utwo rzo no klasz tor sióstr ze Zgro ma dze nia 
Mat ki Bo że go Mi ło sier dzia, do któ re go na le ża ła wów -
czas sio stra Fau sty na. Sta no wił on przy tu łek dla mo ral nie 
upa dłych dziew cząt i by łych więź nia rek. To wła śnie tu taj 
św. Fau sty na do zna ła oko ło 80 ob ja wień Je zu sa, a w czer-
w cu 1933 r. po zna ła bł. ks. Mi cha ła So poć kę, któ ry zo stał 
jej spo wied ni kiem i kie row ni kiem du cho wym. To pod je -
go wpły wem za czę ła po tem pi sać swój słyn ny Dzien ni -
czek i to przy je go udzia le po wo ła no w Wil nie do ży cia 
Zgro ma dze nie Sióstr Je zu sa Mi ło sier ne go, któ re mia ło 
gło sić świa tu Bo że Mi ło sier dzie. Na ży cze nie Je zu sa 
usta no wio no tak że w pierw szą nie dzie lę po Wiel ka no cy 
świę to Mi ło sier dzia Bo że go. Je go pierw sze, nie ofi cjal ne 
jesz cze ob cho dy od by ły się w oknie ka pli cy Ostro bram -
skiej już w dniach 26-28.04.1935 r., gdzie po raz pierw szy 
pu blicz nie wy sta wio no ob raz Je zu sa Mi ło sier ne go, a ks. 
So poć ko wy gło sił ka za nie o Bo żym Mi ło sier dziu. Na to -
miast ofi cjal nie świę to to zo sta ło usta no wio ne do pie ro        
w 2000 r. – w cza sie ka no ni za cji św. Fau sty ny.  

Dziś w do mu św. Fau sty ny Ko ron ka do Mi ło sier -
dzia Bo że go od ma wia na jest co dzien nie, a je go drzwi za -
wsze są otwar te dla wszyst kich, któ rzy chcą po znać nie -
licz ne za cho wa ne tam pa miąt ki po na szej ro dacz ce. Bę -
dąc w Wil nie na praw dę war to od wie dzić to miej sce. Moż -
na w nim do sko na le po czuć du cha epo ki, w któ rej ży ła tu -
taj św. sio stra Fau sty na.   

  
Tekst i zdję cia: Ewa Wo ja czek

WPOMNIENIA

Śladami św. siostry Faustyny w Wilnie

sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Wilnie sypialnia św. Faustyny w Wilnie 
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Pożegnanie brata  
KSM „Semper Fidelis” 

Tadeusza Witczaka

WSPOMNIENIA

Ostra Brama w Wilnie obraz „Jezu ufam Tobie” umieszczony w ołtarzu 
sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Wilnie

 napis „Jezu ufam Tobie” napisany w różnych językach  
w sanktuarium Bożego Miłosierdzia

Dnia 21 li sto pa da 2023 ro ku od szedł do Pa na w wie ku 88 lat brat Ta de usz Wit czak na le żą cy do wspól no -
ty KSM „Sem per fi de lis” pa ra fii św. Bra ta Al ber ta na Przy mo rzu. Głę bo kie za an ga żo wa nia bra ta Ta de usza 
w ży cie ko ścio ła pa ra fial ne go wpi su je się w te zy So bo ru Wa ty kań skie go II, któ re mó wią o apo stol stwie lu -
dzi świec kich. To apo stol stwo prze ja wia ło się w je go udzia le m.in. w pra cach przy bu do wie ko ścio ła,          
w piel grzym kach or ga ni zo wa nych przez KSM, w pie szych piel grzym kach na Ja sną Gó rę i róż nych wy da -
rze niach pa ra fial nych i ar chi die ce zjal nych. Brat Ta de usz był rów nież człon kiem Li tur gicz nej Służ by Oł ta -
rza ja ko mi ni strant se nior. 

Bra cia KSM, mi ni stran ci se nio rzy i  pa ra fia nie po że gna li bra ta Ta de usza pod czas uro czy stej Mszy 
św. od pra wia nej przez ks. Woj cie cha Lan ge, wie lo let nie go opie ku na du cho we go KSM. 

Brat Ta de usz zo stał po cho wa ny na cmen ta rzu Ka to lic kim w So po cie. 
 Stanisław Mazurek 

Zdjęcie ze spotkania opłatkowego w 2012 roku.  
Tadeusz – druga osoba od prawej
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Z ŻYCIA PARAFII

16 XI – święto Matki Bożej Ostrobramskiej
Li sto pad to w Ko ście le po -
wszech nym czas szcze gól ny. 
Roz po czy na my go Uro czy sto -
ścią Wszyst kich Świę tych, po -
tem wspo mi na my Wszyst kich 
Wier nych Zmar łych. Tra dy cyj -
nie w li sto pa dzie mo dli my się 
też za na szych bli skich zmar -
łych w wy po min kach. I wresz -
cie, to czas koń czą ce go się ro ku 
li tur gicz ne go, któ re go kul mi na -
cją jest Uro czy stość Je zu sa 
Chry stu sa Kró la Wszech świa ta. 
To za tem sym bo licz ny okres,            
w któ rym ma my oka zję zin ten -
sy fi ko wać na szą re flek sję o prze -
mi ja niu, po głę bić my śle nie                  
o śmier ci i ży ciu wiecz nym. To 
czas pod su mo wań te go, co w da -
nym ro ku li tur gicz nym prze ży -
wa li śmy, jak i te go, co mo że my 
po pra wić w przy szło ści.  

War to jed nak od ręb nie 
wspo mnieć, że w li sto pa dzie przy pa da też pięk ne świę to ma -
ryj ne, zwią za ne z kul tem Mat ki Bo żej Ostro bram skiej, al bo -
wiem w dniach od 12 do 19 li sto pa da trwał Od pust Opie ki 
Naj święt szej Ma ryi Pan ny Mat ki Mi ło sier dzia. W Wil nie to 
uro czy stość (tak że w Pol sce w Ar chi die ce zji Bia ło stoc kiej, 
któ rej Pa tron ką jest wła śnie NMP Ostro bram ska), w ko ście -
le po wszech nym (w tym w na szej Ar chi die ce zji) wspo mnie -
nie NMP Ostro bram skiej, Mat ki Mi ło sier dzia. Tym sa mym 
je sien ne li sto pa do we dni po świę co ne kul to wi Mat ki Ostro -
bram skiej to ide al ny asumpt do te go, by przy po mnieć o po -
cząt kach współ cze sne go kul tu Mi ło sier dzia Bo że go, w tym 
tak że o tym, że Wil no (z któ re go prze cież wy wo dzi się 
znacz na część współ cze snych miesz kań ców Gdań ska) jest 
mia stem mi ło sier dzia. Za pew ne każ dy z nas ko ja rzy kult Bo -
że go Mi ło sier dzia z Kra ko wem i Ła giew ni ka mi, ale ja kie by -
ły je go po cząt ki w dwu dzie stym wie ku? Trud no nie wspo -
mnieć w tym kon tek ście o Wil nie, ja ko o miej scu szcze gól -
nym, w któ rym w prze dziw ny spo sób łą czy się kult Je zu sa 
Mi ło sier ne go i Mat ki Mi ło sier dzia NMP Ostro bram skiej. 
War to o tym w kil ku sło wach przy po mnieć.  

Je śli bo wiem Ostra Bra ma, to wła śnie wi ze ru nek 
Pan ny Ostro bram skiej. Wszy scy zna my te stro fy z In wo ka -
cji „Pa na Ta de usza”: „Pan no Świę ta, co Ja snej bro nisz Czę -
sto cho wy, I w Ostrej świe cisz Bra mie!”. Ale czy wszy scy 
zna my związ ki współ cze sne go kul tu mi ło sier dzia z Wil nem? 
Czy każ dy z nas po tra fił by roz po znać cha rak te ry stycz ny wi -
ze ru nek Pan ny Ostro bram skiej i wi leń ską wer sję ob ra zu 
„Je zu, ufam To bie”? Przy po mnij my za tem kil ka in te re su ją -
cych in for ma cji po mię dzy Wil nem, kul tem ma ryj nym a Bo -
żym Mi ło sier dziem.   

Wi ze ru nek Mat ki Mi ło sier dzia z Ostrej Bra my jest 
czczony od wie lu wie ków. Niektórzy zwra cają uwa gę na 
istot ny szcze gół, róż nią cy wi leń ską Ma don nę od in nych. 

Otóż na róż nych ob ra zach Ma -
ry ja za zwy czaj trzy ma Dzie cię 
Je zus. Na wi leń skim wi ze run ku 
ma jed nak zło żo ne dło nie. Ktoś 
mógł by za py tać: a gdzie Je zus? 
Pięk nie zin ter pre to wał to pa pież 
Fran ci szek pod czas wi zy ty na 
Li twie w 2018 ro ku. Po wie dział: 
„Ta Mat ka, bez Dzie ciąt ka, ca ła 
ze zło ta, jest Mat ką wszyst kich. 
W każ dym z tych, któ rzy tu 
przy cho dzą, wi dzi to, cze go my 
sa mi wie lo krot nie nie po tra fi my 
do strzec: ob li cze Jej Sy na Je zu -
sa, wy ry te w na szych ser cach.         
A po nie waż ob raz Je zu sa Chry -
stu sa jest od ci śnię ty w każ dym 
ludz kim ser cu, każ dy męż czy -
zna i każ da ko bie ta da je nam 
spo sob ność spo tka nia się z Bo -
giem”. W pew nym sen sie wi leń -
ski wi ze ru nek Ma ryi w spo sób 
szcze gól ny ukie run ko wu je nas 

na mi ło sier dzie, któ re po zwa la nam do strzec Bo ga w każ dej 
i w każ dym z nas.  

To masz Snar ski

Obraz Matki Bożej w kaplicy ostrobramskiej w Wilnie

Modlitwa przed kaplicą Matki Bożej Ostrobramskiej w Wilnie
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Póź niej szy św. Ju an Die go uro dził 
się w 1474 r. w Mek sy ku w in diań -
skim ple mie niu Chi chi me ca z ro du 
Te xco co ja ko Cu auh tla to at zin (tzn. 
„Ten, któ ry mó wi jak orzeł” al bo 
„Orzeł, któ ry mó wi”). Był człon kiem 
bied nej, naj niż szej, ale za ra zem naj li -
czeb niej szej kla sy spo łecz nej w Az -
tec kim Im pe rium. Utrzy my wał się             
z cięż kiej pra cy w po lu i wy ro bu sło -
mia nych mat. Oże nił się, lecz nie do -
cze ka li się z żo ną dzie ci, gdyż cięż ko 
za cho ro wa ła i zmar ła w 1529 r. Po 
tym wy da rze niu Ju an Die go prze -
niósł się do swo je go wuj ka Ju ana 
Ber nar di no w Tol pe tlac, skąd by ło 
bli żej do ko ścio ła (kil ka na ście km!), 
któ ry znaj do wał się w Te noch ti tlan. 
Na kil ka lat przed śmier cią żo ny 
obo je na wró ci li się i w 1524 r. zo sta li 
ochrzcze ni przez fran cisz ka ni na Pio -
tra da Gand, jed ne go z pierw szych 
mi sjo na rzy w Mek sy ku. Otrzy ma li 
wów czas imio na: Ju an Die go i Ma ria 
Lu cia. 

Ju an Die go był czło wie kiem 
bar dzo re li gij nym, na wet jesz cze 
przed swo im na wró ce niem. Aby 
uczest ni czyć w ka te che zie i Mszy 
św., w każ dą so bo tę i nie dzie lę wy -
cho dził z do mu wcze śnie ra no przed 
świ tem ze swo jej wio ski, aby po 3,5 go dzi nach mar szu przez 
wio ski i gó ry do trzeć na czas do Te noch ti tlan. Cho dził       
za wsze bo so, tak jak wszy scy z je go kla sy spo łecz nej,                   
a w chłod ne dni no sił gru bo tka ne kak tu so we ubra nie zwa -
ne til mą. W 1531 r. pod czas jed nej z ta kich wę dró wek do Te -
noch ti tlan, 57-let nie mu już Ju ano wi Die go po raz pierw szy 
ob ja wi ła się Mat ka Bo ża na wzgó rzu Te pey ac, któ re jest 
zna ne ja ko „Ca pil la del Cer ri to”. Do dziś jest to naj star sze 
ofi cjal ne ob ja wie nie ma ryj ne. Ma ry ja prze mó wi ła do Ju ana 
w je go oj czy stym ję zy ku na hu atl, na zy wa jąc go „Ju ani to, Ju -
an Die gu ito” (tzn. „naj po kor niej szy z mo ich sy nów”, „mój 
naj mniej szy sy nu”, „mój ma ły ko cha ny”): 
„Go rą co pra gnę, że by wy bu do wa no tu taj dla mnie ma ły po -
świę co ny dom, gdzie ja uka żę Go [Bo ga], bę dę Go wy chwa -
la ła, dam Go lu dziom przez Mo ją wła sną mi łość, przez     
Mo je li to ści we spoj rze nie, przez Mo ją po moc i przez Mo ją 
ochro nę. Po nie waż ja je stem praw dzi wie two ją mi ło sier ną 
Mat ką i Mat ką wszyst kich, któ rzy ży ją w jed no ści na tej zie -
mi, i ca łej ludz ko ści, tych wszyst kich, któ rzy mnie ko cha ją, 
tych, któ rzy [wzno szą swe] pła cze do mnie, tych, któ rzy 
wie rzą mi. Tu taj wy słu cham ich pła czów i ich smut ków,                 
i ule czę, i zła go dzę ich pro ble my, ich nie szczę ścia i ich cier -
pie nia.” 

Za da nie to oka za ło się jed nak po cząt ko wo bar dzo 
trud ne do wy ko na nia, gdyż bi skup Ju an de Zumárra ga nie 

do wie rzał sło wom Ju ana Die go     
o uka za niu się mu Ma ryi na wzgó rzu 
Te pey ac oraz Jej ży cze niu. Po nie waż 
bi skup do ma gał się od nie go prze ko -
nu ją ce go do wo du po twier dza ją ce go 
praw dzi wość je go re la cji, Ma ry ja po -
le ci ła Die go przyjść na stęp ne go 
dnia, wspiąć się na wzgó rze i ze rwać 
kwit ną ce tam kwia ty. Kie dy ten to 
uczy nił, Ma ry ja sa ma uło ży ła te 
kwia ty w wią zan kę i ukry tą pod osło -
ną til my po le ci ła mu za nieść ją do bi -
sku pa. Kie dy Ju an Die go zja wił się         
w re zy den cji bi sku pa i od sło nił til -
mę, kwia ty wy pa dły na pod ło gę, a na 
til mie bi skup uj rzał nie zwy kły ob raz 
Ma ryi. Pe łen skru chy, z łza mi     
w oczach upadł na ko la na i prze pra -
szał Ma ry ję za swe nie do wie rza nie. 
Świad ka mi te go wy da rze nia mie li 
być tak że wszy scy obec ni w re zy -
den cji bi sku pa. Wkrót ce do wie dzie li 
się o tym nie zwy kłym wy da rze niu 
miesz kań cy mia sta, a z bie giem cza -
su co raz szer sze rze sze In dian. Bi -
skup po cząt ko wo trzy mał ten cu -
dow ny wi ze ru nek na til mie w swo jej 
ka pli cy. Kil ka na ście dni póź niej, 
24.12.1531 r., prze niósł go w uro czy -
stej pro ce sji do ka pli cy wy bu do wa -
nej w po bli żu wzgó rza Te pey ac, speł -

nia jąc tym sa mym ży cze nie Ma ryi. Po cu dzie w Gu ada lu pe 
Ju an Die go prze niósł się z go spo dar stwa wuj ka do po ko ju 
obok tej ka pli cy. Ja ko skrom ny pu stel nik spę dził tam ostat -
nie 17 lat ży cia, mo dląc się gor li wie, tłu ma cząc swo im ro da -
kom zna cze nie ob ja wień i trosz cząc się o znaj du ją cy się        
w po bli żu ko ściół. Umarł w 1548 r. w wie ku 74 lat i zo stał 
praw do po dob nie po cho wa ny w swo jej pu stel ni. 

Dzię ki te mu, że Mat ka Bo ża prze ka za ła Ju ano wi 
Die go chrze ści jań ską dok try nę w je go ro dzi mym ję zy ku na -
hu atl, po tra fił on wy ja śnić ją swo im ro da kom. Był je dy ną 
oso bą na świe cie, któ re mu ofia ro wa ła swój wła sny wi ze ru -
nek. Stał się on tym sa mym swo istym mo stem łą czą cym 
dwie tak od le głe od sie bie kul tu ry: in diań ską, od da ją cą 
cześć boż kom oraz eu ro pej ską z wia rą w je dy ne go praw dzi -
we go Bo ga. Okre śla się go tak że Wzo rem Apo sto la tu Świec -
kich, po nie waż w cią gu za le d wie sied miu lat aż 8 mi lio nów 
rdzen nych miesz kań ców Mek sy ku na wró ci ło się do Bo ga          
i za prze sta ło skła da nia krwa wych ofiar z lu dzi. By ła to nie -
wąt pli wie naj więk sza w hi sto rii świa ta ewan ge li za cja.  

be aty fi ka cja: kwie cień 199 0  
ka no ni za cja: 31.07.2002 
wspo mnie nie li tur gicz ne: 9 grud nia 

 
Tekst (opracowany na podstawie różnych źródeł):  

Ewa Wojaczek 

ŚWIĘCI I BŁOGOSŁAWIENI – ZNANI I NIEZNANI

Juan Diego – pierwszy święty Indianin

Wizerunek Matki Bożej z Guadalupe i Jauna Diego za: 
http://www.guadalupe.opoka.org.pl/html/zdjecia/historia/JD.jpg
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Mo dli twa ro dzą ce go się Ko ścio ła to te -
mat ko lej nej ka te che zy wy gło szo nej 
przez Oj ca Świę te go Fran cisz ka pod -
czas Au dien cji Ge ne ral nej. 
 
MODLITWA RODZĄCEGO SIĘ KOŚCIOŁA 
 
Fi la ry ży cia ko ściel ne go 
 
Księ ga Dzie jów Apo stol skich i pi sma apo stol skie prze ka -
zu ją nam ob raz ży cia ko ściel ne go pier wot ne go Ko ścio ła. 
Opie ra ło się ono na czte rech fi la rach: 

• słu cha niu na ucza nia apo sto łów, 
• za cho wy wa niu wza jem nej ko mu nii, 
• ła ma niu chle ba, 
• mo dli twie. 

Mó wią nam one, że ist nie nie Ko ścio ła ma sens, je że li po -
zo sta je moc no złą czo ne z Chry stu sem, czy li we wspól no -
cie, w Je go Sło wie, w Eu cha ry stii i w mo dli twie. Jest to 
spo sób na sze go jed no cze nia się z Chry stu sem. Gło sze -
nie i ka te che za za świad cza ją o sło wach i ge stach Na uczy -
cie la; usta wicz ne dą że nie do bra ter skiej wspól no ty chro -
ni przed ego izma mi i par ty ku la ry zma mi; ła ma nie chle ba 
urze czy wist nia sa kra ment obec no ści Je zu sa po śród nas – 
w Eu cha ry stii jest wy łącz nie On. I wresz cie mo dli twa, 
któ ra jest prze strze nią dia lo gu z Oj cem, przez Chry stu sa 
z Du chem Świę tym. 

Te fi la ry ży cia ko ściel ne go Oj ciec Świę ty na zy wa 
„współ rzęd ny mi”. To wszyst ko, co w Ko ście le wzra sta, 
po za ty mi współ rzęd ny mi, jest po zba wio ne fun da men tu. 

Ko ściół to nie sto wa rzy sze nie hu ma ni tar ne 
 
Każ da sy tu acja po win na być oce nia na w świe tle tych 
czte rech współ rzęd nych. To, co nie mie ści się w nich jest 
po zba wio ne ekle zjal no ści, nie jest ekle zjal ne. To Bóg 
two rzy Ko ściół, nie roz głos dzieł. Ko ściół jest dzie łem 
Du cha Świę te go, któ re go Je zus nam po słał, jest dzie łem 
Du cha we wspól no cie chrze ści jań skiej, w ży ciu wspól no -
to wym, w Eu cha ry stii, w mo dli twie. Je że li te go bra ku je, 
bra ku je Du cha, a je że li bra ku je Du cha, bę dzie my do -
brym sto wa rzy sze niem hu ma ni tar nym, do bro czyn nym, 
tak że par tią ko ściel ną, ale bez Ko ścio ła. W ta kiej sy tu acji 
Ko ściół nie mo że wzra stać – wzra sta nie za spra wą pro ze -
li ty zmu, wzra sta dzię ki przy cią ga niu. A kto wzbu dza 
przy cią ga nie? Duch Świę ty. Je że li bra ku je Du cha Świę -
te go – nie ma tam Ko ścio ła. Gło sił to rów nież Be ne -
dykt XVI. 
 
Duch Świę ty przy po mi na o Je zu sie 
 
Czy ta jąc Dzie je Apo stol skie, od kry wa my, jak po tęż ną si -
łą na pę do wą ewan ge li za cji są zgro ma dze nia mo dli tew ne, 
na któ rych uczest ni czą ca oso ba do świad cza na ży wo 
obec no ści Je zu sa i zo sta je do tknię ta przez Du cha Świę te -
go. Człon ko wie pierw szej wspól no ty poj mu ją, że hi sto ria 
spo tka nia z Je zu sem nie za trzy ma ła się w chwi li wnie bo -
wstą pie nia, lecz trwa na dal w ich ży ciu. To sa mo mo że my 
od nieść do nas sa mych. Głę biej pod kre śla to Ka te chizm: 
„Duch Świę ty […] przy po mi na […] o Chry stu sie mo dlą -
ce mu się Ko ścio ło wi, pro wa dzi go do ca łej Praw dy i in spi -
ru je no we sfor mu ło wa nia, któ re bę dą wy ra ża ły nie zgłę -
bio ne mi ste rium Chry stu sa, dzia ła ją ce w ży ciu, w sa -
kra men tach i w mi sji Je go Ko ścio ła” (2625). Ta kie jest 
dzia ła nie Du cha – przy po mi na nie o Je zu sie. Mi sją jest 
przy po mi na nie o Je zu sie. Chrze ści ja nie, po dą ża jąc dro -
ga mi mi sji, przy po mi na ją o Je zu sie, gdy Go na no wo 
uobec nia ją. 

Ży cie pier wot ne go Ko ścio ła prze bie ga w ryt mie 
nie ustan ne go na stę po wa nia po so bie ce le bra cji, zgro ma -
dzeń, okre sów mo dli twy, za rów no wspól no to wej jak      
i oso bi stej. I to Duch udzie la si ły gło si cie lom, któ rzy wy -
ru sza ją w po dróż, mie rzą się z nie bez pie czeń stwa mi, 
pod da ją się upo ko rze niom. 

Bóg da je mi łość i Bóg pro si o mi łość. To jest mi -
stycz ny ko rzeń wszel kie go ży cia wie rzą ce go. Pierw si 
chrze ści ja nie na mo dli twie, ale tak że my, któ rzy przy cho -
dzi my wie le wie ków póź niej, prze ży wa my wszy scy to sa -
mo do świad cze nie. Duch oży wia wszyst ko. 
 

Na pod sta wie  
L'OSSERVATORE ROMANO nr 12/2020 

Sta ni sław Ma zu rek

Ojciec św. Franciszek o modlitwie, cz. 10
Z ŻYCIA KOŚCIOŁA
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Ko ściel na Służ ba Męż czyzn w pa ra fii św. Bra ta Al ber -
ta – W SŁUŻBIE BOGU I KOŚCIOŁOWI (5) 

 
Spo tka nia rocz ni co we  to ty tuł ko lej ne go frag men tu 

pre zen ta cji opra co wa nej w pa ra fii św. Bra ta Al ber ta. 
Ko ściel na Służ ba Męż czyzn „Sem per Fi de lis” jest da -

rem pon ty fi ka tu Oj ca Świę te go Ja na Paw ła II. Dla te go                   
z wdzięczności za ten dar ca ła wspól no ta KSM Ar chi die ce -
zji Gdań skiej spo ty ka się co rocz nie ze swo im Ar cy pa ste -
rzem na Mszy św. dzięk czyn nej spra wo wa nej pod Je go prze -
wod nic twem. W spo tka niach tych uczest ni czą czę sto przed -
sta wi cie le władz sa mo rzą do wych Trój mia sta, po sło wie na 
sejm, se na to rzy, przed sta wi cie le władz uczel nia nych i in ni 
za pro sze ni go ście z róż nych śro do wisk. Po szcze gól ne gru -
py pa ra fial ne przy by wa ją na spo tka nie ze swo imi ka pe la na -
mi i mo de ra to ra mi. Uro czy stość uświet nia ją pocz ty sztan da -
ro we wspól not pa ra fial nych. 

Waż nym ele men tem uro czy sto ści jest przy ję cie do 
KSM no wych człon ków, zło że nie przez nich przy rze cze nia 
oraz od no wie nie przy rze czeń wszyst kich człon ków Wspól -
no ty. Rów nież waż nym ele men tem spo tkań jest po świę ce nie 
sztan da rów naj młod szych wspól not pa ra fial nych KSM. 

Spo tka nia rocz ni co we to oka zja do pod su mo wa nia 
do ko nań Służ by w mi nio nym ro ku i przed sta wie nie za dań 
na dal sze la ta. Ho mi lie wy gła sza ne przez głów ne go ce le -
bran sa są du cho wym wspar ciem wszel kich dzia łań KSM. 

Spo tka nia rocz ni co we są jed nym z naj waż niej szych 
ele men tów in te gru ją cych ar chi die ce zjal ną spo łecz ność 
KSM. Są nim rów nież spo tka nia pod czas wspól nej „aga pe” 
po za koń cze niu uro czy sto ści. 

Ob cho dy XXII rocz ni cy po wo ła nia KSM (22.02.2009) 
mia ły miej sce w pa ra fii św. Bra ta Al ber ta. Uro czy sto ściom 
prze wod ni czył ks. abp Sła woj Le szek Głódź. Wi ta jąc Ar cy bi -
sku pa, ks. pro boszcz Grze gorz Stol czyk, go spo darz uro czy -
sto ści, po wie dział: „Jak waż ną ro lę peł ni Ko ściel na Służ ba 
Męż czyzn „Sem per Fi de lis” niech świad czy fakt, iż w tu tej -

szej pa ra fii pra wie 50-cio oso bo wa gru pa człon ków i sym pa -
ty ków go to wa jest do spo łecz nej po słu gi za rów no w wy mia -
rze bu dow la nym, jak i dusz pa ster skim”. 

Sta ni sław Ma zu rek 

KSM „Semper Fidelis”, cz. 1-5
Z ŻYCIA ARCHIDIECEZJI

XXII rocznica – w oczekiwaniu na Eucharystię

XXXI rocznica – nasi duchowi opiekunowieXXV rocznica – brat Zygfryd Biernat, honorowy moderator grupy naszej 
parafii, odbiera indywidualne błogosławieństwo Ojca Świętego

XXII rocznica – goście honorowi uroczystości
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W każ dą so bo tę o godz. 10.00 ra no w sal ce na ple ba ni spo -
ty ka się chy ba naj ra do śniej sza gru pa w na szej pa ra fii. Co ty -
dzień na sze ko cha ne przed szko la ki ma ją przy go to wa ną bar -
dzo cie ka wą ka te che zę z mnó stwem róż nych atrak cji, jak 
szu ka nie ukry tej ma py pro wa dzą cej do skar bu, śpiew, tań ce 
i bar dzo wcią ga ją ce hi sto rie bi blij ne. Ro dzi ce mo gą swo je 
po cie chy zo sta wić na go dzi nę, al bo ra zem z na mi wspól nie 
się ba wić i po zn awać Ewan ge lię. Te ma tem za jęć by ły w tym 
ro ku mię dzy in ny mi: „Mi łość bliź nie go”, „Da ry od Bo ga”, 
„Ko cham sie bie sa me go”.  

Ka te che zy przed szkol ne przy go to wu ją re we la cyj -
nie Do mi ni ka Miel nik i Ka ta rzy na Si tar ska. 

ks. Wiktor Szponar

Z ŻYCIA PARAFII

• KĄCIK DLA DZIECI •



 60. rocznicę Sakramentu Małżeństwa obchodzili w listopadzie    Państwo Krystyna i Waldemar Kołodziejczakowie.  
Z tej okazji życzymy szanownym Jubilatom wielu razem przeżytych 

lat w miłości, a całej Rodzinie błogosławieństwa Bożego 
i opieki Matki Bożej!
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WIADOM OŚCI PARAFIALNE

POWOŁANI DO WIECZNOŚCI:

 Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

60. rocznica Sakr. Małż.: Marii i Piotra Kisielińskich 
21.01.2024 

 7  rocznica Sakr. Małż.: Anny i Piotra 
14.02.2024 

58 rocznica Sakr. Małż.: Jadwiga i Józef Roszkowscy  
19.02.2024 

25 rocznica Sakr. Małż.: Anny i Janusz Bacławscy
19.03.2024 

ROCZNICE ZAWARCIA 
SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA:

Śp. Jan Łapicki, lat 85 
Śp. Ryszard Joniak, lat 82 
Śp. Anna Wojsz, lat 82 
Śp. Krzysztof Jadanowski, lat 43 
Śp. Janina Kuśmierska, lat 88 
Śp. Urszula Chechłowska, lat 82 
Śp. Rafał Napiórkowski, lat 80 
Śp. Zdzisław Łysak, lat 72 
Śp. Stanisław Cielecki, lat 82 
Śp. Zofia Zawalich, lat 96 
Śp. Teresa Koniszewska, lat 60 
Śp. Maria Atroszko, lat 85 
Śp. Agnieszka Mucha, lat 86 
Śp. Krystyna Mieszkowska, lat 97 
Śp. Jadwiga Balewska, lat 74 
Śp. Grażyna Koserska-Rogalska, lat 76 
Śp. Marek Kosidło, lat 72 
Śp. Stanisława Żbikowska, lat 82 
Śp. Halina Kowalczyk, lat 73 
Śp. Krzysztof Burzycki, lat 67 
Śp. Andrzej Kowalski, lat 77 
Śp. Agnieszka Wasiołek, lat 77 
Śp. Grzegorz Sutt, lat 85 
Śp. Marianna Janikowska, lat 84 
Śp. Piotr Spich, lat 53 
Śp. Marek Rączyński, lat 62 
Śp. Tadeusz Radzik, lat 85 
Śp. Bogusław Kuśmierski, lat 92 
Śp. Barbara Piwek, lat 77 
Śp. Czesława Grudzień, lat 87 
Śp. Tadeusz Witczak, lat 87 
Śp. Zdzisława Krajnik, lat 83 
Śp. Henryk Gruszka, lat 78 
Śp. Janusz Droszcz, lat 88 
Śp. Władysława Bożek, lat 86 
Śp. Janina Ossowska, lat 91 
Śp. Grzegorz Zajdel, lat 79 
Śp. Kazimierz Kobusiński, lat 85

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 
ZAWARLI:

Krzysztof Błażuk i Beata Kwiatkowska 14.10.2023 
Jan Kornacki i Marta Sudzińska 18.11.2023 
Mirosław Bartosiewicz i Arleta Wilkowska 9.12.2023 
Paweł Tabędzki i Emin Zerin 30.12.2023

Teodor Browarski 27.08.2023 
Lena Jankowska 24.09.2023 
Mia Stangiel 01.10.2023 
Mikołaj Roman Zieliński 08.10.202 
Artur Ryszard Gersten 22.10.2023 
Tymon Gustaw Kopeć 10.12.2023

WŁĄCZENI DO WSPÓLNOTY 
PRZEZ CHRZEST ŚWIĘTY:



ŻYCZENIA  BOŻONARODZENIOWE 
„…abyśmy życie mieli dzięki Niemu.” (1J 4, 9b) 

W dzień Bożego Narodzenia stajemy wszyscy z zachwytem i wdzięcznością wobec 
bezgranicznej miłości Boga i adorujemy „Słowo, które Ciałem się stało”. Narodziny 
Chrystusa są dla nas źródłem radości i nadziei. Ten, który przychodzi, jest Bogiem nami.   

Drodzy parafianie, każdy z nas powinien mieć „swoje Betlejem”, czyli miejsce,          
w którym nieustannie rodzi się Bóg. Betlejem jest wszędzie tam, gdzie panuje miłość          
i poświęcenie, gdzie pamięta się o samotnych, chorych, smutnych, odrzuconych       
i wątpiących. Betlejem jest wszędzie tam, gdzie w drugim człowieku z szacunkiem 
dostrzega się twarz siostry i brata. Betlejem jest wszędzie tam, gdzie panuje miłość         
i radość, gdzie głosi się chwałę na wysokości Bogu i pokój ludziom dobrej woli.  

Wszystkim Parafianom i gościom życzymy, aby w duchu tych wartości razem         
z patronem naszej parafii, przeżywali zarówno czas świąteczny, jak i czas dni 
powszednich. Niech Nowo narodzony Jezus pomoże nam budować przyszłość, w której 
zawsze będzie zwyciężać dobro i miłość, w której będzie królował blask prawdy.  

W Nowym Roku życzymy byśmy dzień za dniem, krok po kroku, strona po stronie 
pisali z Bogiem opowieść o sobie. Bo Nowy Rok jest jak księga nie zapisana, czysta i biała. 
Życzymy, byśmy tę księgę zapisywali wartościami i zasadami, które swoje źródło mają w 
Betlejem. Niech Boże Dziecię napełnia nas na każdy dzień radością i pokojem, miłością, 
miłosierdziem i prawdą. 
 

Z darem modlitwy i wdzięczności za każde dobro 
Duszpasterze, Siostry Betanki oraz Redakcja Głosu Brata 


